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Turizm xizmat koʻrsatish sohasini 
ragʻbatlantiradi hamda shu orqali aeroportlar, 
vokzallar, umuman, transport tizimi, 
mehmonxonalar, xostellar, oila viy mehmon 
uylari, shuningdek, umumiy ovqatlanish, 
savdo, hunarmandlik, madaniyat va sanʼat 
sohalari rivojining asosiy omillaridan biri 
hisoblanadi. Shu sabab mamlakatimizda 
turizmni yangi bosqichga koʻtarishga alohida 
eʼtibor qaratilmoqda. 

Prezidentimizning 2023-yil 11 sen-
tabrdagi “Oʻzbekiston — 2030” strategiyasi 
toʻgʻrisida”gi farmonida mamlakatimizda 
tashqi va ichki turizmni rivojlantirish uchun 
keng sharoitlar yaratish orqali sayyohlar 
sonini oshirish, hududlarda xizmatlar sohasini 
jadal rivojlantirish boʻyicha aniq maqsadlar 
belgilab berilgan.

Oʻtgan hafta, yaʼni 7-fevral kuni 
Prezidentimiz raisligida oʻtgan  navbatdagi 

videoselektor yigʻilishi hududlarda 
xizmat koʻrsatish sohalarini rivojlantirish 
masalalariga bagʻish landi. Unda koʻtarilgan 
masalalar, keltirilgan raqamlar, belgilangan 
vazifalar beixtiyor davlatimiz rahbarining 
jamiyat hayotining tanasi iqtisodiyot 
boʻlsa, uning joni va ruhi maʼnaviyat 
ekani, biz yangi Oʻzbekistonni barpo etish 
yoʻlida bozor tamoyillariga asos langan 
kuchli iqtisodiyot hamda ajdodlarimizning 
boy merosi va milliy qadriyatlarga 
asoslangan kuchli maʼnaviyatning ana shu 
ikkita mustahkam ustunga tayanmogʻimiz 
lozimligi haqidagi fikrlarini shuurimizda 
qayta jonlantirdi.

Biz nazarda tutayotgan yigʻilishda oʻnlab 
mavzular qatori tilga olingan quyidagi masala 
mohiyatiga eʼtibor bering-a.

YOMG‘IR SUVIDAN
mo‘mAy dAromAd toPAyotGAn mAKtAB

yig‘ilgan mablag‘ qanday sarflanadi?

Ancha vaqtdan buyon maktabdagi 
boʻsh yerdan unumli foydalanish 
ustida izlanib yurgan direktorni 

eng birinchi navbatda suv masalasi 
oʻylantirardi. Axir bu yaqin atrofda 

oqar suvning oʻzi yoʻq. Bundan 
tashqari, maktab hovlisi kichik boʻlsa 

ekan, ozgina suv bilan muammoni 
hal qilib qoʻysa. Aslida, Dehqonobod 
tumanining aksariyat hududiga oqar 
suv kelmaydi. Yangi ekilgan daraxtni 

amal oldirishning oʻzi mushkul. 
97-maktab binosi qurilganiga ham 

hali koʻp boʻlgani yoʻq. Qurilishdan 
qolgan hududni tozalab, yerni ekishga 

tayyorlab olishning oʻzi boʻlmadi. 
Buning uchun katta mehnat sarflandi. 

Yangi joyda bitta niholni koʻklatishning 
oʻzi boʻlmaydi. Oʻtgan yili maktab 
hovlisida ilk marta oʻtqazilgan nihollarning 
aksariyatini yozning jaziramasidan 
saqlab qolish oson kechgani yoʻq. Imkon 
darajasida hashar qilib, chelaklab suv 
quygan holatlar boʻldi. Shu sabab keksa 

bogʻbonlar maslahatiga quloq tutib, iqlimga 
mos nihollarni ekishga harakat qilinmoqda. 
Bu esa oʻz samarasini bermay qolmaydi. 
Xususan, jamoada mehnat qilayotgan Juma 
ota Baratovning bogʻdorchilikda tajribasi 
katta. Uning oʻgitlariga quloq tutgan 
odam kam boʻlmaydi.  Hovlidagi yashillik 

tErmiZ sHAHridAGi XAlQAro 
trAnsPort-loGistiKA XABi 

Bmt GloBAl tA’minot 
tArmoG‘iGA Qo‘sHildi

Termizdagi markaz BMTning Qochqinlar bo‘yicha 
Oliy komissari boshqarmasining sakkizinchi 

xalqaro omboriga aylandi.
11-fevral kuni Termiz shahridagi Xalqaro 

koʻp funksiyali transport va logistika 
xabiga BMTning Qochqinlar boʻ yicha oliy 
komissari boshqarmasi (BMT QBOKB) 
Global taʼminot tarmogʻi ombori maqomi 
berilgani munosabati bilan tantanali marosim 
boʻlib oʻtdi.

Tadbirda Oʻzbekiston Prezidentining 
Afgʻoniston boʻyicha maxsus vakili Ismatulla 
Irgashev, BMT Bosh kotibining Afgʻoniston 
boʻyicha maxsus vakili oʻrinbosari Indrike 
Ratvatte, BMTning  Oʻzbekistondagi doimiy 
muvofiqlashtiruvchisi Sabine Maxl, QBOKB 
mintaqaviy vakili Dumitru Lipkanu, QBOKB 
Afgʻoniston boʻlimi rahbari Arafat Jamol, 
Surxondaryo viloyati hokimligi,  Oʻzbekiston 
Tashqi ishlar vazirligi, bojxona va chegara 
xizmatlari rahbariyati va boshqalar ishtirok etdi.

Xab Oʻzbekiston Prezidenti tashab busi 
bilan 2022-yilda BMT, xalqaro tashkilotlar 
va xorijiy davlatlardan Afgʻoniston va 
boshqa davlatlarga gumanitar yordamni 
markazlashtirilgan hamda manzilli yetkazib 

berishni taʼminlash maqsadida “TERMEZ 
CARGO CENTRE” MCHJ negizida tashkil 
etilgan.

Oʻzbekiston Prezidenti Shavkat 
 Mirziyoyev BMT Bosh Assambleyasining 
78-sessiyasidagi nutqida jahon hamjamiyatini 
Afgʻoniston muammosini hal etishda 
birlashishga chaqirar ekan, afgʻon xalqiga 
koʻrsatilayotgan insonparvarlik yordami 
zaiflashmasligi kerakligini taʼkidladi.

QBOKB global tarmogʻiga Ammon 
(Iordaniya), Dubay (BAA), Nayrobi 
(Keniya), Akkra (Gana), Duala (Kamerun), 
Kopengagen (Daniya) va Panama Siti 
(Panama) shaharlarida joylashgan yettita 
ombor majmuasi kiradi. Har yili ushbu 
infratuzilma insonparvarlik inqirozlariga 
tezkorlik bilan javob berish uchun 500 
million dollardan ortiq qiymatdagi asosiy 
mahsulotlar (chodirlar, koʻrpa- toʻshaklar, 
oshxona jihozlari, dori-darmon va boshqalar)
ni qayta ishlaydi.

Tahlil Oqila Va O‘qimisHli ayOllar – 
BUYUK KELAJAK YARATUVCHILARI

Bugunning gapi

samarqanddan
SAN-REMOGACHA 

yoxud mamlakatimizda turizmning 
yangi davri boshlanmoqda

Milliy iqtisodiyotimizning asosiy boʻgʻinlaridan biri boʻlgan turizm 
sohasida mavjud imkoniyatlarni ishga solishga qaratilgan tizimli 
islohotlarning samarasi eʼtirofga molik. Yurtimiz dovrugʻini yoyishda 
zamonaviy bunyodkorlik ishlari, sayyohlik manzillarini koʻpaytirish 
kabi jihatlar mavjudki, bugungi kunda ushbu yoʻnalish yangi 
rivojlanish bosqichiga oʻtmoqda.

TARAQQIYOTNING   YASHIL CHIROG‘I

Mutaxassislar “yashil iqtisodiyot” tizimiga 
oʻtish orqali mamlakatda shunday imkoniyatlar 
yaratilishini aytmoqda. Bu tizim qayta tiklanuvchi, 
muqobil energiya manbalariga tayanadi. Ushbu 
manbalar esa hozir ham insoniyat pul toʻlamay 
foydalanadigan quyosh nuri, shamol va suv 
manbalariga asoslangani mutaxassislar fikrida jon 
borligini koʻrsatadi. Bunday jamiyatni yaratish 
oʻz qoʻlimizda ekani yanada quvonarli. Shu bois, 

bugungi global iqtisodiy inqiroz avj olayotgan, 
ekologik muammolar ortgan bir paytda dunyo 
hamjamiyati uchun “yashil iqtisodiyot” tizimiga 
oʻtish eng oqilona chora sifatida koʻrilmoqda. 
Keling, ushbu tizimga oʻtishning zarurati hamda 
uning foyda va kamchiliklari haqida batafsil fikr 
yuritamiz. 

nishonalari ham u kishining tavsiyasi 
asosida boʻlgani aniq.    

Joriy yilda “Yashil makon” umummilliy 
loyi hasi doirasida direktor nafaqat daraxt 
ekish, balki shu jarayonda yangi gʻoya larini 
ham amalga oshirishga kirishdi. Dastlab 
oʻtgan yili noyabr oyida maktab hovlisidagi 
ochiq yerni yaxshilab haydab, ekishga 
hozirladi. Shundan soʻng mevali daraxtlar 
urugʻini olib keldi. Oʻzi bosh boʻlib, yaxshi 
niyat bilan yerga qadadi. Hisobiga koʻra, 
nasib etsa, ikki-uch yilda naq yigirma ming 
dona koʻchat yetilishi kerak. Agar buni pulga 
hisoblaydigan boʻlsa, kamida uch yuz million 
soʻm boʻladi. 

Hozircha mevali nihol urugʻi unchalik 
koʻp joyni egallamadi. Hali ochiq maydon 
anchagina. Yerning boʻsh yotganidan koʻra, 
undan unumli foydalangan afzal. Qolgan 
joyga kavrak ekishni niyat qildi. Tumanda 
bu borada mutaxassislar yetarli. Tajribali 
dehqondan urugʻ olib, yaqinda ekishni 
boshlab yubordi. 

Tashabbus

Bugungi rivojlanish 
jarayonlarida samarali davlat 
boshqaruvini ayollar ishtirokisiz 
tasavvur etib boʻlmaydi. 
Xalqaro tajriba koʻrsatmoqdaki, 
gender muvozanatga ega davlat 
boshqaruvi inklyuziv iqtisodiyot 
rivoji, qabul qilinadigan qarorlar 
sifati va davlat idoralariga aholi 
ishonchi oshishiga ijobiy taʼsir 
koʻrsatadi.

BMT Taraqqiyot dasturi — UNDP 
maʼlumotlariga koʻra, rahbarlik lavozimlarida 
ayollar ulushi 30 foizdan oshgan mamlakatlar 
iqtisodiy va ijtimoiy bardoshlilikka egadir. 

Jahon banki tadqiqotlariga qaraganda, 
gender tenglik taʼminlangan davlatlarda 
korrupsiya darajasi pastlagani kuzatilgan. 

Chunki ayol rahbarlar uzoq muddatli 
strategiya va ijtimoiy masʼuliyatga yanada 
koʻproq yoʻnaltirilgan boʻladi.

Soʻnggi yillarda Oʻzbekistonda davlat 
bosh qaruvida erkaklar va ayollar oʻrtasida 
tenglikni taʼminlash borasida jiddiy qadamlar 
qoʻyildi. Sohaga oid normativ-huquqiy baza 
takomillashtirildi. Xususan, gender tenglikni 
taʼminlash boʻ yicha qonunchilik va institutsional 
negizlarni mustahkamlash yoʻlida muhim 
choralar koʻrilib, xotin-qizlarni har tomonlama 
qoʻllab-quvvatlash, huquq va qonuniy 
manfaat larini himoya qilish tizimini yanada 
takomillashtirishga qaratilgan 20 dan ortiq 
normativ-huquqiy hujjat qabul qilindi.

Davra suhbati
Tasavvur qiling, ertadan mashinangiz 
harakatlanishi uchun yoqilgʻi quymasangiz, 
quvvatlantirishga pul toʻlamasangiz. Yo 
boʻlmasa, uyingizni yoritganingiz, televizor, 
muzlatkich, sovitkichdan foydalanganingiz, 
boringki, taom pishirib, xonadoningizni 
isitganingiz uchun hech qanday toʻlovni 
amalga oshirmasangiz. Daromadingiz manbai 
issiqxonangizni ishlatishga, sex, zavodingiz 
elektr energiyasiga zarracha xarajat 
qilmasangiz, qanday boʻladi? Buning ustiga 
sof ekologik muhit toza havo, hammayoq 
yashillikka burkangan manzilda istiqomat 
qilsangiz-chi?
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Prezidenti huzuridagi 
Davlat xizmatini rivojlantirish 

agentligi bosh inspektori, 
yuridik fanlar boʻyicha falsafa 

doktori
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Prezidentimiz tomonidan global ekologik 
muammolarni bartaraf etish,  tabiiy muvozanatni 
saqlash, iqlim oʻzgarishi oqibatlarini yumshatish 
maqsadida ilgari surilgan tashabbuslar 
xalqaro miqyosda qoʻllab-quvvatlanmoqda. 
Yurtimizda 2025-yil — Atrof-muhitni asrash 
va “yashil iqtisodiyot” yili deb eʼlon qilinishi 
ham bu boradagi ezgu ishlar koʻlamini yanada 
kengaytiradi.

Davlatimiz rahbari farmoni bilan 
“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yilida 
amalga oshirishga oid davlat dasturi tasdiqlandi.

Dastur loyihasi keng jamoatchilik 
muhokamasidan oʻtkazilib, yurtdoshla-
rimizning faol ishtiroki natijasida sezilarli 
darajada takomillashtirildi. Muhokamalar 
jarayonida bildirilgan fikr-mulohaza va 
takliflar asosida yuzga yaqin konseptual, 
mingdan ziyod aniqlik kirituvchi va tahririy 
taklif davlat dasturida aks ettirildi.

Farmonda joriy yilda mamlakat rivoj-
lanishining ustuvor yondashuvlari belgilab 
berilgan. Yil nomiga monand hujjatda 
mahallalarning ekologik qiyofasini, aholi 
salomatligini yaxshilash, koʻchalarda yashillik 
darajasini oshirish, tabiiy resurslarni tejash va 
ulardan oqilona foydalanish, oʻsimlik va hayvonot 
dunyosini asrash, biologik xilma-xillikni saqlash, 
ekologik barqarorlikni taʼminlash, “yashil 
iqtisodiyot” tamoyillarini keng joriy qilish kabi 
vazifalarga alohida eʼtibor qaratilgan.

Xususan, “Ekofaol fuqaro” hayot tarzini 
keng targʻib qilishga qaratilgan “Bir million 

Mamlakatimizdagi islohotlar samara-
dorligini xalqaro hamjamiyat eʼtirofi va xalqaro 
reytinglardagi ijobiy baholar misolida ham 
koʻrishimiz mumkin.

Davlat fuqarolik xizmatida kadrlar 
siyosatini yuritish boʻyicha masʼul organ 
sifatida Davlat xizmatini rivojlantirish agentligi 
ushbu yoʻnalishda tizimli ishlar qilmoqda. 
Avvalo, agentlik tomonidan ochiq tanlovlar 
yoʻlga qoʻyilib, barcha uchun bir xil talablar 
belgilandi. Ish beruvchi, kadr lar boshqarmasi 

Xalqaro hayot murakkablashayotgani va 
qoʻllab-quvvatlashga muhtoj odamlar soni 
ortib borayotganini hisobga olgan holda, 
BMT va uning agentliklari aholining zaif 
qatlamlariga yordam berish uchun asosiy 
resurslar bilan yetarli darajada taʼminlashga 
harakat qilmoqda. Shu nuqtayi nazardan, 
Termiz shahrining Markaziy va Janubiy 
Osiyo chorrahasidagi strategik joylashuvi, 
bu yerda yaratilgan transport-energetika 
infratuzilmasi, shuningdek, malakali kadrlar 
mavjudligi uni global tarmoqqa integratsiya 
qilish qarorida asosiy omil boʻldi.

Shu tariqa Termiz markazi QBOKBning 
sakkizinchi xalqaro omboriga aylandi va 
uning insonparvarlik yordamini jahon 
miqyosida tezkor tarqatishdagi ahamiyati va 
samaradorligi tasdiqlandi.

Oʻzbekiston Prezidentining Afgʻoniston 
boʻyicha maxsus vakili Ismatulla Irgashev 
tantanali marosimdagi nutqida Termiz 
shahridagi xab xalqaro hamkorlik, ishonch 
va samaradorlik ramzi ekanini taʼkidladi. Bu 
nafaqat insonparvarlik yordamini yetkazib 
berish tarmogʻini mustahkamlash, balki 
hudud rivojiga, yangi imkoniyatlar va ish 
oʻrinlari yaratishga ham xizmat qiladi.

BMT Bosh kotibining Afgʻoniston 
boʻyicha maxsus vakili oʻrinbosari 
 Indrike Ratvatte Oʻzbekiston tomoniga 
Afgʻoniston va boshqa mamlakatlarga 
gumanitar yordam koʻrsatishdagi faol saʼy- 
harakatlari, shuningdek, BMTning tegishli 
idoralari bilan yaqin hamkorlik uchun 
minnatdorlik bildirdi.

Shuningdek, u Termiz shahrida 
yaratilgan infratuzilmani yuqori baholadi. 
Bu operatsion xarajatlar va xatarlarni 
kamaytirish orqali BMTning favqulodda 
vaziyatlarga tayyorgarligini oshiradi. “Biz 
“Hech kimni ortda qoldirmaslik” tamoyili 
asosida Barqaror rivojlanish maqsadlariga 

yashil oila” umummilliy harakati doirasida 
qator dolzarb yoʻnalishlarda amaliy chora-
tadbirlar koʻrilishi belgilangan. Ekologik 
madaniyatni rivojlantirish, aholini tabiatga 
ehtiyotkorona munosabatda boʻlishga jalb 
qilish, sogʻlom turmush tarzini keng tatbiq 
etish, sportni ommalashtirish, gaz va elektr 
energiyasi resurslaridan oqilona foydalanish 
shular jumlasidandir.

Ajdodlarimiz azaldan yerga toʻydiruvchi, 
kiyintiruvchi, boquvchi sifatida qaragan, suvni 
ifloslantirishga, chiqindilarni duch kelgan 
joyga tashlashga, nabotot va jonzotlarga ozor 
yetkazishga aslo yoʻl qoʻymagan. Ona tabiatni 
eʼzozlash milliy qadriyatlarimizda ham oʻz 
aksini topgan. Bugungi kunda yuzaga kelgan 
ekologik muammolar barchamizga atrof-
muhitni muhofaza qilish, tabiiy resurslarni 
avaylab-asrash, tabiatga mehr kerakligini 
anglatmoqda.

“Bir million yashil oila” harakati nafaqat 
inson va tabiat oʻrtasidagi muvozanatni 
taʼminlash, ekologik muammolarni hal etishga 
qaratilgan, balki kelajak avlodlar uchun ham 
toza va sogʻlom muhit yaratish maqsadiga 
xizmat qiladi.

Odatda maishiy chiqindilar haqida soʻz 
yuritganda, biz ota-bobolarimiz tozalik-
ozodalikka qatʼiy rioya qilib kelgani, chiqindini 
maxsus oʻralarga tashlagani, har bir mahalla, 
har bir oila saranjom-sarishtalikda ibrat 
boʻlishga intilganini gapirishni xush koʻramiz. 
Xoʻsh, hozirgi kunda qay darajada bunga amal 
qilyapmiz? 

Aholida chiqindilarni alohida, turiga qarab 
saralash madaniyatini shakllantirishda ham  
“Bir million yashil oila” harakati qoʻl keladi. 

Mutaxassislarning taʼkidlashicha, mai-
shiy chiqindilar butun dunyoda arzon 
xom ashyodir. Rivojlangan mamlakatlar 
taj ribasi uning 85 foizini qayta 
ishlash mumkinligini koʻrsatmoqda. 
Chiqindilarni alohida yigʻishni yoʻlga 
qoʻyish orqali qogʻoz, plastik, alyuminiy 
kabi xomashyoning katta qismi qayta 
ishlashga yuboriladi.

Oʻzbekistonda yiliga 14 million tonna 
chiqindi hosil boʻladi, lekin uning atigi 4-5 
foizi qayta ishlanadi. Chiqindi poligonlaridan 
7 million tonnadan ziyod issiqxona gazi 
atmosferaga chiqadi, 43 ming tonna zaharli 
filtrat yer ostiga singadi.

Chiqindini qayta ishlash orqali ham uning 
tabiatga taʼsirini kamaytirish, ham foyda olish 
mumkin. Buning uchun chiqindiga munosabatni 
tubdan oʻzgartirish, bu borada aholi 
madaniyatini oshirish, ekologik xabardorligini 
doimiy taʼminlash talab etiladi.

Shu oʻrinda davlat dasturidan oʻrin olgan 
yana bir masala — respublika energobalansida 
qayta tiklanuvchi energiya ulushini oshirishga 
toʻxtalib oʻtsak. Davlat-xususiy sheriklik 
asosida yirik “yashil” energiya stansiyalarini 
barpo etish, hududlarda kichik va mikro 
gidroelektr stansiyalar tarmogʻini kengaytirish, 
aholi xonadonlarida quyosh panellarini 
oʻrnatishni ragʻbatlantirish, iqtisodiyot 
tarmoqlari va ijtimoiy sohada zamonaviy 
energotejamkor texnologiyalarni keng qoʻllash 
orqali iqtisodiyotda “uglerod izi”ni kamaytirish 
va ekologik barqarorlikka yoʻnaltirilgan 
hududlar va tarmoqlararo muvofiqlashtiruvni 
taʼminlash maqsad qilingan.

BMT maʼlumotlariga koʻra, dunyoda 
675 million kishi umuman elektr energiyasi 
tarmogʻiga ulanish imkoniga ega emas. 
Ularning 80 foizi Afrika mamlakatlarida 
yashaydi. Mutaxassislarning qayd etishicha, 
qayta tiklanuvchi energiya manbalari — suv, 
quyosh, shamoldan hamma joyda foydalanish 
va bu orqali butun Yer yuzi aholisini elektr 
energiyasi bilan taʼminlash mumkin.

Bugungi kunda global karbonat angidrid 
tashlanmalarining qariyb 90 foizi koʻmir, neft va 
gaz hissasiga toʻgʻri keladi. Qazilma yoqilgʻilar 
hali ham dunyoda elektr energiyasi ishlab 
chiqarishda ustunlik qilmoqda, ammo qayta 
tiklanuvchi energiya manbalari allaqachon 
sayyoramizda elektr energiyasi ehtiyojining 
qariyb 29 foizini taʼminlamoqda.

Oʻzbekistonda keyingi sakkiz yilda 
“yashil” energetika ishlab chiqarish va undan 

foydalanishda koʻzga koʻrinarli yutuqlarga 
erishildi. Bu sohada 3,5 ming megavattli yoki 
10 milliard kilovatt-soatga teng 16 ta yirik 
quyosh va shamol elektr quvvati ishga tushirildi. 
Shuning hisobiga 2024-yilda “yashil” energiya 
ulushi 16 foizdan oshdi.

Mamlakatimizda 2030-yilga qadar yana 19 
ming megavatt “yashil quvvat”larni barpo etib, 
qayta tiklanuvchi energiya ulushini 54 foizga 
yetkazish rejalashtirilgan. 2025-yilda 3,4 ming 
megavattli 18 ta quyosh va shamol stansiyasi 
hamda 1,8 ming megavatt li saqlash tizimlari 
ishga tushiriladi. Natijada “yashil” energiya 
ishlab chiqarish hajmi 12 milliard kilovatt-
soatga yetadi. Bu 5 million xonadonning bir 
yillik isteʼmoliga teng va 6,5 million tonna 
zararli gaz atmosferaga chiqishining oldini 
oladi, degani.

Davlat dasturida “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi doirasida belgilangan 
vazifalar eʼtiborga molik. Taʼkidlash joizki, 
ekologik muammolar global koʻrinish kasb 
etayotgan hozirgi davrda iqlim oʻzgarishiga 
qarshi kurashish, atrof-muhitni muhofaza qilish, 
atmosfera havosi musaffoligini taʼminlashda 
eng muhim tadbirlardan biri daraxt ekish 
hisoblanadi.

Aslini olganda, daraxt ekib, bogʻ barpo etish 
xalqimizga xos azaliy qadriyat. Ota-bobolarimiz 
doʻppisida suv tashib boʻlsa ham daraxt 
koʻkartirgan, hovlisidagi bir parcha yerga ham 
gulu rayhon ekib qoʻygan. Bugun ezgulikka 
yoʻgʻrilgan bu anʼana yangi Oʻzbekistonda 
zamon bilan hamnafas tarzda, yangi tashabbuslar 
koʻrinishida namoyon boʻlmoqda. Korxona, 
tashkilot, muassasalar tasarrufidagi hududlarda, 
shaharu qishloqlarimiz, qolaversa, 10 mingga 
yaqin mahallada bir vaqtning oʻzida millionlab 
daraxt koʻchatlari oʻtqazilishini tasavvur qilish 
har birimiz uchun naqadar maroqli.

Umummilliy loyiha doirasidagi daraxt 
koʻchatlarini ekish va parvarish qilishga har 
bir tashkilot, har bir yurtdoshimiz vijdonan 
hissasini qoʻshishi zarur. Shundagina shaharu 
qishloqlarimiz koʻrkiga koʻrk qoʻshuvchi bogʻ-
rogʻlar koʻpayib boraveradi.

Davlat dasturida atrof-muhitni muhofaza 
qilish, yer, suv, yer osti boyliklari, 
oʻsimlik va hayvonot dunyosidan samarali 
foydalanish sohalarida belgilangan 
islohotlarni jadal lashtirish, oziq-ovqat 
xavfsizligini taʼminlash kabi masalalar 
ekologik xavfsizlik asosidir. 

“Oʻzbekiston — 2030” strategiyasini “Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yilida 
amalga oshirishga oid davlat dasturida belgilab 
berilgan dolzarb vazifalar ijrosini taʼminlash biz, 
deputatlardan ham katta masʼuliyat talab etadi. 
Barcha saʼy-harakatlarimiz pirovard natijada 
mamlakatimiz ravnaqi, atrof-muhitni asrash, 
yurtdoshlarimiz farovonligini taʼminlashga 
xizmat qiladi.

vakillari va  nomzodlar oʻrtasidagi inson omili 
cheklandi. Bu xotin- qizlarning davlat xizmatiga 
kirish imkoniyatini yanada kengaytirdi.

Avvallari davlat xizmatchilarining 5-8 
foizini ayollar tashkil etgan boʻlsa, endi tanlov 
gʻoliblarining qariyb 33 foizi xotin-qizlardir.

Bugungi kunga qadar ochiq tanlovlarda 
3,7 million nomzoddan arizalar kelib tushgan 
boʻlsa, ularning 20 foizi ayollar hissasiga toʻgʻri 
keldi. Tanlovlarda gʻolib boʻlgan 78 ming 900 
fuqaroning 26 ming 300 nafari, yaʼni 33 foizi 
xotin-qizlar. Buni kadrlar siyosatidagi katta 
yutuqlardan biri sifatida eʼtirof etsak boʻladi.

Shuningdek, agentlik tomonidan respub-
likamizda rahbarlik lavozimlar uchun shakl-
lantirilgan milliy kadrlar zaxirasida xotin-qizlar 
salmogʻi oʻtgan yil davomda 2023-yildagidan 2 
barobar oshdi.

Bundan tashqari, agentlik 29 ta respub-
lika ijro etuvchi hokimiyat organi hamda 
ularning Sirdaryo viloyatidagi 7 ta hududiy 
boshqarmasida faoliyat yuritayotgan 83 xotin-
qiz uchun sinov tariqasida moslashuvchan ish 
rejimi aprobatsiyasini muvaffa qiyatli oʻtkazdi. 
Endi davlat xizmatida barcha uchun shunday 
maqbul rejimni yoʻlga qoʻyish choralari 
koʻrilmoqda.

Oʻz navbatida, ishga kirishning ochiq va 
shaffof tizimi, maqbul ish rejimlari sohaga eng 
salohiyatli kadrlarni jalb qilish, boshqaruvda sifat 
va natijadorlikni yanada oshirishga xizmat qiladi.

Ayollarga ehtirom, boshqaruvda xotin- qizlar 
ishtirokini oshirish yurtimizda yuritilayotgan 
siyosatning markaziy oʻrinlarida turadi. 
Xususan, soʻnggi yillarda ayollar huquqlari 
va gender tenglik masalalariga katta eʼtibor 
qaratilib, ularning davlat boshqaruvidagi 
ulushini oshirishga yoʻnaltirilgan qator 
tashabbuslar ilgari surildi. Ularning eng muhimi 
“Rahbar ayollar maktabi” dasturi hisoblanadi.

Prezidentimizning 2022-yil 7-martdagi 
“Oila va xotin-qizlarni tizimli qoʻllab-

quvvatlashga doir ishlarni yanada 
jadallashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 
farmoniga muvofiq, davlat boshqaruvida 
ayollar ulushini oshirishga qaratilgan 
kompleks chora-tadbirlar ishlab chiqildi. 
Ushbu dasturning asosiy maqsadi eng 
salohiyatli xotin-qizlarni rahbarlik lavozimlari 
uchun maqsadli tayyorlashdan iborat. 

Bugunga qadar “Rahbar ayollar maktabi” 
oʻquv dasturining 3 ta mavsumi doirasida 150 
ga yaqin ayol oʻqitildi. Oʻquvlar yakuniga 
koʻra, ushbu tinglovchilar Milliy kadrlar 
zaxirasiga kiritildi, 44 nafari hozir yuqori 
rahbarlik lavozimlariga tayinlandi. 

Oʻtgan yilning sentabr – dekabr oylarida 
agentlik tomonidan Oila va xotin-qizlar 
qoʻmitasi bilan birgalikda dasturning toʻrtinchi 
mavsumi uchun nomzodlarni saralash jarayoni 
oʻtkazildi. Natijada davlat organlari va 
tashkilotlari tomonidan  tavsiya etilgan xotin-
qizlar orasidan 300 nafar hamda Maktabgacha 
va maktab taʼlimi vazirligi tavsiyasi bilan 
yuqori natija koʻrsatgan, yetuk va tashabbuskor 
250 nafar ayol maktab direktori lavozimiga 
saralab olindi. Bunda jami 550 nafar salohiyatli 
xotin-qiz roʻyxati shakllantirildi.

Saralangan nomzodlarning bilim darajasini 
aniqlash uchun oʻtkazilgan Milliy kadrlar 
zaxirasi test sinovlaridan muvaffaqiyatli oʻtgan 
141 xotin-qiz bilan oʻtgan yilning 14-21-noyabr 
hamda 16-20-dekabr kunlari komissiya 
suhbatlari tashkil etildi. Mazkur suhbat 
jarayonida Bosh vazir oʻrinbosari, qoʻmita 
vakillari va Davlat xizmatini rivojlantirish 
agentligi  masʼul xodimlari ishtirok etdi.

Test sinovlari va suhbat natijalariga asosan, 
eng yuqori koʻrsatkichlarga erishgan 100 nafar 
xotin-qiz “Rahbar ayollar maktabi”ning yangi 
mavsumi oʻquvlarida ishtirok etish uchun 
tavsiya etildi.

Bugungi kunda islohotlarni samarali 
amalga oshirish uchun rahbarlardan iqtisodiyot 

va tadbirkorlikni rivojlantirish, fuqarolar 
daromadlarini koʻpaytirish hamda aholini 
kambagʻallikdan chiqarish boʻyicha koʻproq 
bilim talab qilinmoqda.

Shu bois, ushbu mavsum oʻquv dasturi 
aynan raqamli iqtisodiyot, tadbirkorlik 
ekotizimi, “yashil iqtisodiyot”ni rivoj lantirish 
va sunʼiy intellekt asoslari kabi modullar 
bilan takomillashtirildi. Shuningdek, dars 
mashgʻulotlariga Vazirlar Mahkamasi, vazirlik 
va idoralar, tijorat banklarining tajribali rahbar 
va mutaxassislari jalb etilmoqda.

Dastur yakuni boʻyicha oʻquvlarni eng 
muvaffaqiyatli tamomlagan xotin-qizlarning 
xorijiy davlatlar nufuzli universitetlari, ilmiy 
markaz va kompaniyalarida malaka oshirishini 
tashkil etish rejalashtirilgan. Xususan, oʻquv 
dasturi tinglovchilarini Turkiya, Vengriya, BAA 
va Latviya kabi davlatlarga malaka oshirishga 
joʻnatish yuzasidan chora-tadbirlar ishlab 
chiqilmoqda.

erishish uchun Oʻzbekiston bilan 
hamkorlikni davom ettirishga tayyormiz”, 
dedi Indrike Ratvatte.

BMTning Oʻzbekistondagi doimiy 
muvofiqlashtiruvchisi Sabine Maxl tadbir 
mamlakatning koʻp tomonlama hamkorlik 
tamoyillariga sodiqligini koʻrsatishi va uning 
xalqaro gumanitar tashabbuslar ning faol 
ishtirokchisi sifatidagi rolini kuchaytirishini 
taʼkidladi. Uning aytishicha, Oʻzbekiston 
tomoni yaratayotgan imkoniyatlar tufayli 
favqulodda vaziyatlardan jabr koʻrgan 
millionlab insonlar amaliy yordam oladi.

BMT QBOKBning Markaziy Osiyo 
boʻ yicha vakili vazifasini bajaruvchi 
 Dumitru Lipkanu tashkilot Termiz logistika 
markazining xalqaro darajadagi gumanitar 
operatsiyalar uchun strategik afzalliklariga 
bir necha bor ishonch hosil qilganini 
taʼkidladi. 

“Markazni global tarmogʻimizga integ-
ratsiya qilish uning infratuzilmasi va logistika 
imkoniyatlaridan oʻz uylarini tark etishga 
majbur boʻlgan odamlarni qoʻllab-quvvatlash 
uchun yanada samarali foydalanish imkonini 
beradi”, dedi  Dumitru Lipkanu.

BMT QBOKBning Afgʻonistondagi 
vakili Arafat Jamolning soʻzlariga koʻra, 
Termiz logistika markazi orqali QBOKBning 
favqulodda vaziyatlarda taʼminotni bosh-
qarish tizimini kengaytirishdan Afgʻoniston 
katta foyda koʻradi.

“Shu bilan birga, ushbu markazning 
ahamiyati Afgʻoniston chegaralaridan ham 
tashqariga chiqadi. Bu global miqyosda 
favqulodda vaziyatlarni bartaraf etish 
choralarini kuchaytiradi, mintaqaviy 
hamkorlikni mustahkamlaydi, ekologik 
toza texnologiyalarni qoʻllash orqali 
iqlim oʻzgarishiga qarshi kurashishni 
faollashtiradi”, deya taʼkidladi u.

“Dunyo” AA
Termiz shahri

tErmiZ sHAHridAGi XAlQAro 
trAnsPort-loGistiKA XABi 

Bmt GloBAl tA’minot 
tArmoG‘iGA Qo‘sHildi

Xotin-qizlarning oʻz zimmasidagi vazifalar 
ijrosiga, yaʼni ijro intizomiga katta masʼuliyat 
bilan yondashishi, ulardagi ishchanlik salohiyati, 
muloqot koʻnikmalari, tezkor va qatʼiyatlik bilan 
qaror qabul qilish mahorati hamda bu jarayonlarda 
boshqa insonlar fikrlarini ham inobatga olib 
xulosa qila olish xususiyati davlat xizmatida 
ularning oʻziga xos oʻrin tutishini namoyon qiladi. 
Prezidentimiz taʼkidlaganidek: “Ayollar ishlagan 
va rahbarlik qilgan joylarda tartib, adolat, halollik 
va madaniyat yuqori boʻladi”. 

Bugungi gender tenglikni taʼminlash 
siyosati negizida amalga oshirilayotgan, 
yuqorida sarhisob qilingan chora-tadbirlar 
natijasida mamlakatimizda xotin-qizlarni 
rahbarlikka tayyorlashning oʻziga xos milliy 
modeli shakllanmoqda. 

Oʻz navbatida, ushbu yoʻnalish doirasida 
belgilab olingan vazifalarni samarali ijro etish, 
maqsadli koʻrsatkichlarga erishish uchun bu 
boradagi  islohotlar izchilligini taʼminlash 
dolzarb ahamiyat kasb etadi. 

Bunda rahbarlik lavozimida faoliyat 
yuritayotgan xotin-qizlarga boʻlgan salbiy 
munosabatlarni oʻzgartirish, ayollarning 
ijtimoiy va siyosiy hayotdagi oʻrnini oshirish 
boʻyicha keng jamoatchilik ishtirokini 
kuchaytirish juda muhim. 

Hozirgi vaqtda ayol rahbarlarning bosh-
qaruv salohiyatiga nisbatan jamiyatda 
ishonchsizlik holati mavjudligi bois, rahbar 
xotin-qizlarimiz yanada bilimli va tajribali 
boʻlishi talab etiladi. Buning uchun esa ularning 
siyosiy va huquqiy bilimini oshirish, kasbiy 
bilim va malakasini doimiy rivojlantirish hamda 
rahbarlik lavozimlariga maqsadli tayyorlashga 
qaratilgan ishlarni tizimli yoʻlga qoʻyish 
dolzarb masalalardan biri.

Lavozimdan oʻsishda ayollar uchun “oynali 
shift” va genderning vertikal segregatsiyasi 
muammosi sababini bartaraf etish, ular uchun 
“karyera modeli” samarali amalga oshirilishini 
nazorat qilishda davlat tashkilotlaridagi xotin-
qizlar va erkaklar uchun teng huquq hamda 
imkoniyatlarni taʼminlash boʻyicha maslahat 
kengashlari masʼ uliyatini kuchaytirish muhim. 

Davlat xizmatining turli yoʻnalishlarida 
faoliyat yuritayotgan xotin-qizlar mav-
qeini oshirishga qaratilgan, xususan, 
davlat boshqaruvining turli boʻgʻinlarida 
muvaffaqiyatga erishayotgan xotin-qizlar 
toʻgʻrisida televizion dasturlar yaratish, davra 
suhbatlari oʻtkazish, ijtimoiy roliklar ishlab 
chiqish, milliy seriallarda davlat xizmatidagi 
ayollarning ijobiy imijini shakllantirishga 
eʼtibor qaratish zarur. 

Xotin-qizlarni rahbarlikka tayyorlashning 
oʻziga xos milliy modeli asosida davlat 
xizmatida bilimli va tashabbuskor, boshqaruvga 
oid kompetensiyalarni samarali oʻzlashtirgan 
salohiyatli rahbar ayollar korpusini 
shakllantirish mumkin boʻladi. Bu esa, oʻz 
navbatida, boshqaruvda sifat va natijadorlikni 
oshirish hamda ijtimoiy- siyosiy hayotimizning 
turli sohalarini yanada rivojlanishida muhim 
omil boʻlib xizmat qiladi!

Oqila Va O‘qimisHli ayOllar – 
BUYUK KELAJAK YARATUVCHILARI

“EKOFAOL FUQARO” 
TURMUSH TARZI QANCHALIK MUHIM?

Sayyoramizda antropogen omillar tufayli iqlim oʻzgarishi, bioxilma-xillik 
kamayishi va atrof-muhit ifloslanishi tobora kuchayib bormoqda. Inson 
hayoti tabiat bilan uzviy bogʻliqligini nazarda tutsak, jahon hamjamiyati 
oldida turgan eng dolzarb masalalardan biri tabiatni muhofaza qilish 
hisoblanadi. Zero, ekologik muammolar chegara bilmaydi, mintaqa 
tanlamaydi, butun insoniyatga birdek xavf soladi. Shu bois, ularga qarshi 
samarali kurashish nafaqat hozirgi, balki kelajak avlodlar taqdiri uchun 
ham hayotiy zaruratdir.

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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Boshlanishi 1-betda

Axborot makonini kuzatar ekanmiz, 
 tabiiy ofatlar — yongʻin yoki toʻfonlar 
avvalgidan koʻproq boʻlayotganini 
fahmlayapmiz. Statistik maʼlumotlarga 
koʻra, birgina oʻtgan yilning oʻzida tabiiy 
ofatlar oqibatida dunyo iqtisodiyoti 320 
milliard dollar zarar koʻrgan. Bu koʻrsatkich 
2023-yilgidan 30 foiz yuqori. Balki olis 
mamlakatlardagi hodisalar toʻgʻrisidagi 
xabarlar sizga koʻp ham daxldordek 
tuyulmayotgandir. Ammo keyingi yillarda 
mintaqamiz, boringki, mamlakatimizning 
turli hududlarida iqlimning kes kin oʻzgarishi, 
chang boʻronlari roʻy berayotgani global 
ekologik muammolarning bizdan u qadar 
ham olisda emasligini koʻrsatadi. 

Ekologik muammolarga qarshi kura-
shishning birlamchi usuli qanday, degan 
savol oʻrtaga tashlansa, birinchi navbatda, 
barchaning xayoliga daraxt oʻtqazish, 
tabiatni, atrof-muhitni asrash keladi. Albatta, 
bu amallar juda muhim. Shu bois, yurtimizda 
“Yashil makon” umummilliy loyihasiga 
asosan, ommaviy daraxt ekish aksiyalari 
muntazam oʻtkazilmoqda. 

Sof ekologik muhitni asrashda muhim 
tadbirlardan yana biri davlat va jamiyatning 
“yashil iqtisodiyot”ga oʻtishidir. Ayni paytda 
bu ikki amaliyotni bir-biridan ayri tasavvur etib 
boʻlmaydi. 

Prezidentimiz tomonidan 2025-yil Atrof-
muhitni asrash va “yashil iqtisodiyot” yili 
deb eʼlon qilindi. “Oʻzbekis ton — 2030” 
strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va “yashil 
iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga oid 
davlat dasturida esa tabiatni asrash bilan “yashil 
iqtisodiyot”ga oʻtish boʻyicha turli islohot va 
loyihalar bir-biri bilan uygʻunlikda olib borilishi 
nazarda tutilgan. Ushbu dasturda belgilangan 
chora-tadbirlar Oʻzbekiston ekologiyasini qayta 
tiklash va “yashil iqtisodiyot” tizimiga oʻtishda 
yana bir dadil qadam boʻladi. 

Daraxt ekish, hududlarni koʻkalam-
zorlashtirish, sof ekologik muhit shakllantirish 
xasta tabiat immunitetini koʻtaradigan ozuqa 
boʻlsa, ekologik muammolarning kelib 
chiqishiga sabab boʻladigan zaharli gaz, ishlab 
chiqarish, sanoatda uglerod sarfini keskin 
kamaytirish orqali “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish 

aynan kasallikning oʻzini bartaraf etadigan 
darmondoridir. 

“Yashil iqtisodiyot” tizimi  faqatgina 
ekologik muammolarni hal etishgagina xizmat 
qiladigan emas, har jabhada davlat va jamiyatga 
manfaat keltiradigan tizim. Jumladan, “yashil” 
energetika sohasi tobora kengayib, yangi 
texnologiyalar va innovatsiyalar bilan birga 
koʻplab ish oʻrinlarini yaratmoqda. Masalan, 
quyosh panellari ishlab chiqarish, shamol 
turbinalari oʻrnatish va texnik xizmat koʻrsatish 
kabi sohalarda yangi ish oʻrinlari paydo 
boʻlmoqda. 

Ayni paytda koʻpgina davlatlar neft va gazga 
qaram boʻlib, ularni import qilishga majbur. 
“Yashil” energiya manbalari rivoj lanishi esa 
ularning energetik mustaqilligini taʼminlaydi 
va resurslar boʻyicha iqtisodiy xavfsizligini 
yanada oshiradi. 

Tabiatni asrash, global ekologik muammolarni 
bartaraf etish bilan shugʻullanadigan xalqaro 
tashkilotlar anʼanaviy  energiya manbalari, 
xususan, neft, koʻmir va gaz yoqilgʻisi 
atmosferaga katta zarar keltirishini qayd etib, 
“yashil iqtisodiyot” tizimi bunday ifloslanishni 
kamaytirishi haqida turli aksiyalar oʻtkazib, 
ijtimoiy rolik va targʻibot materiallari chop 
qilmoqda. Bu esa dunyo ahlining anʼanaviy 
energiya manbalari asosida ishlab chiqarilgan 
mahsulotlarni xarid qilishdan tiyilib, tabiatga 
zarar yetkazmaydigan “yashil” energiyadan 
foydalanilgan holda tayyorlangan mahsulotlarni 
sotib olishga moyilligini orttirmoqda. Talabga 
koʻra, shu yoʻnalishda turli xalqaro sertifikatlar 
joriy etilyapti. Kelgusida bu sertifikatlarga ega 
boʻlmagan mahsulotlar sotuvi keskin pasayishi 
mumkin. Oʻz mahsulotlarini eksport qilishni 
istaydigan davlat va ishbilarmon tadbirkorlar 

* * *
Dunyoga mashhur “Alkimyogar” asari qahramoni xazina izlab sayohat qiladi. Alal-oqibat esa 

xazina oʻz vatanidan topiladi. Qayta tiklanuvchi, muqobil energiya ham shunga oʻxshaydi. Oddiy 
quyosh nuri, shamol, suvdan ham yaxshi daromad qilish mumkin. “Yashil” energiya vositalaridan 
foydalanib, daromad orttirish xazina topishdek gap aslida.

Mutaxassislar hamda aholi vakillarining soʻzlaridan “yashil iqtisodiyot” tizimi qaysi sohaga tatbiq 
etilmasin, oʻsha soha taraqqiyotiga hissa qoʻshishiga amin boʻlasiz. “Yashil iqtisodiyot” mashinalarni 
harakatga keltiruvchi svetoforning yashil chirogʻiga oʻxshaydi. Ushbu tizimni joriy etish bilan iqtisodiyot 
taraqqiyot pillapoyalaridan ilgʻor odimlay boshlaydi.

Sanjar EShMURODOV 
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

Iskandar MATAZIMOV,
quyosh paneli oʻrnatgan xonadon egasi:

— Uyimga quyosh paneli oʻrnatishga qaror 
qildim. Ayrimlar bu qarorimni qoʻllab-quvvatladi. 
Baʼzilar esa juda qimmat ekanini, foyda emas, 
zarar qilishimni aytdi. Oʻzim ham ikkilanib 
qoldim. Soʻng internet va tanish-bilishlardan 
quyosh paneli oʻrnatmoqchi boʻlgan aholiga davlat 
tomonidan berilayotgan imtiyoz va imkoniyatlarni 
oʻrgangach, sotib olishga qatʼiy qaror qildim. 

Quyosh panelini 3 yil muddatga foizsiz 
boʻlib toʻlashga sotib olsa boʻlar ekan. Agar 
birdaniga toʻliq toʻlab xarid qilinsa, qurilma ish 
hajmiga qarab bazaviy hisoblash miqdorining 7 
baravaridan 50 baravarigacha pul mablagʻi qaytarib berilarkan. 

Men yuz foiz toʻlab subsidiya olishni maʼqul koʻrdim va uyimga 30 kilovattlik quyosh paneli 
oʻrnatdim. Beminnat elektr energiyasidan foydalanyapman. Eng yaxshi tomoni, ayni paytda bir million 
soʻm elektr energiyasi sarfi uchun pul toʻlash oʻrniga oʻz ehtiyojimdan ortiqcha elektr energiyasini 
hududiy elektr tarmoqlariga kilovattini ming soʻmdan sotib, 2 million 100 ming soʻm davlatdan pul 
olyapman. Hali bahor-yoz oylarida daromad bundan ham yaxshi boʻladi.

Anvar ABDUQAYUMOV,
“Toy bola” milliy brendi asoschisi:

— Xalqaro koʻrgazma va tadbirlarda turli 
mamlakatlardan tashrif buyurgan ishbilarmonlar 
bilan suhbatlashib qolamiz. Xususan, 
Yevropa Ittifoqi davlatlari tadbirkorlarining 
aksariyati muqobil energiya manbalaridan 
foydalanishini aytadi. Shuningdek, mamlakat 
qonunchiligida muqobil energiyani joriy qilgan 
tadbirkorlar mahsulotini import qilishda boj 
va boshqa sertifikatsiya masalalarida alohida 
qulaylik va imtiyozlar qoʻllanilishi haqida 
soʻzlaydi. Hatto ushbu davlatlarning fuqarolari 
ham tannarxi baland boʻlsa-da, muqobil 
energiyadan foydalangan ishlab chiqaruvchilar 
mahsulotlarini sotib olishga harakat qilishar 
ekan. Dunyo bozorida bunday mahsulotlar 
talabgir boʻlib bormoqda. Uzoqni koʻzlagan 
tadbirkor esa davr talabini ahamiyatsiz 
qoldirmasligi kerak.  

Keyingi yillarda dunyoda iqtisodiy 
inqiroz kuchayib boryapti. Bu esa har bir 
tadbirkor faoliyatiga yil sayin koʻproq taʼsirini 
oʻtkazyapti. Oʻz faoliyatimdan misol qiladigan 
boʻlsam, 2023-yilda 5 million dollarga yaqin 
eksport qilgan edik, oʻtgan yili bu raqam bir 
oz kamaydi, ammo ichki bozordagi savdoni  
oʻstirishga  erisha oldik. 2024-yil noyabr 
oyidan boshlab  Ruminiyaga mahsulot sotishni 
yoʻlga qoʻydik. Bu yil ichki bozordagi oʻsishni  
saqlab qolgan holda Ruminiyaga eksportimiz 
hajmini bir million dollarga koʻtarishni reja 
qilmoqdamiz. 

Bugun muqobil energiyadan foydalanish 
orqali mahsulot tannarxini tushirish davr talabi 

1 milliOn sO‘m tO‘lasH O‘rniga 
2 milliOn 100 ming  sO‘m 

fOyda qilyapman

barcHa ucHun birdek fOydali
boʻlib qoldi. Muqobil energiyadan foydalanish 
davlat tomonidan ragʻbatlantirilayotgani esa 
ayni muddao. Hozir tadbirkorlar uchun eng katta 
qulayliklardan biri oʻrnatgan quyosh panelida 
ishlab chiqargan ehtiyojidan ortiqcha elektr 
energiyasini davlatning oʻzi sotib olishidir. 
Bunda har kilovatt uchun tadbirkorlarga 720 
soʻmdan toʻlanadi. 

Tadbirkorlar oʻrnatilgan qurilmalar 
boʻyicha mol-mulk soligʻi, ular bilan band 

yer boʻyicha yer soligʻi va elektrni sotishdan 
olingan foyda soligʻidan ozod qilingan. 
Shuningdek, muqobil energiya vositalarini 
sotib olishda ham turli imtiyoz va qulaylik lar 
yaratilmoqda. 

Yevropa taraqqiyot banki, Osiyo taraqqiyot 
banki bilan bu yoʻnalishda hamkorlik qilinib, 
imtiyozlar yanada orttirilsa, koʻpchilik 
tadbirkorlar “yashil” energetikani oʻz faoliyatiga 
tatbiq qilishdan yanada mamnun boʻladi.

JaHOn bOzOrining 
Oltin kaliti

Temur Malik NARZIQULOV, 
“Yashil iqtisodiyot loyihalari
 markazi” loyiha ofisi direktori: 

— Rivojlangan mamlakatlar sanoat, ishlab 
chiqarish sohasida “yashil iqtisodiyot” tizimini 
joriy etish boʻyicha amaliy harakatlar ancha ilgari 
boshlangan. Xususan, atmosferaga chiqarilayotgan 
zararli gazlar miqdorini kamaytirishga qaratilgan 
Parij bitimi ishlab chiqilganiga 2025-yilda oʻn 
yil boʻladi. 2016-yildan eʼtiboran kuchga kirgan 
ushbu hujjat dunyoning 195 mamlakati tomonidan 
maʼqullanib, 175 davlat uning tadbirlari doirasida 
ish olib bormoqda. 

Oʻzbekiston Parij bitimi doirasida atmosferaga 
chiqarayotgan issiqxona gazi miqdorini 
2030-yilga qadar 35 foizgacha (2010-yilga 
nisbatan) kamaytirish majburiyatini zimmasiga 
olib, unga koʻra, “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish 
maqsadida qayta tiklanuvchi energiyadan 
foydalanish koʻrsatkichlarini keskin oshirish 
ustida ishlamoqda.

Ayniqsa, Parij bitimi negizida  Yevropa Ittifoqi 
davlatlari turli loyihalarni amalga oshiryapti. 
Shulardan biri “Fit for 55” paketi. Uning “Carbon 
Border Adjustment Mechanism” (“CBAM” 
uglerod chegarasini sozlash mexanizmi) qismida 
xalqaro tijorat, mahsulotlarni import-eksport 
qilish, investitsiyalar kiritish masalalari qayd 
etilgan. Bunga koʻra, Yevropa Ittifoqiga import 
qiluvchilar mahsulot ishlab chiqarilishida hosil 
boʻlgan uglerod hisobotlarini berishi va bu 
chiqindilar uchun alohida toʻlov talab etilishini 
bosqichma-bosqich joriy etishi belgilangan. Bu 
“yashil” energiya manbalaridan foydalanmaydigan 
eksportchi tadbirkorlar, mahsulot ishlab chiqarish 
uchun katta mablagʻ sarf etish bilan birga uni 
sotish uchun ham alohida majburiyat olishi va turli 
soliqlar toʻlashiga toʻgʻri keladi, degani.

Shuningdek, rivojlangan mamlakatlar 
keyingi yillarda “I-REC” (Xalqaro qayta 
tiklanuvchi energiya manbalarini sertifikatlash 
tashkiloti) certifikati bor mahsulotlarni sotib 

olishga koʻproq urgʻu bermoqda. Ushbu 
sertifikat dunyoning koʻpgina davlatlarida tan 
olinadigan hujjatdir.  

Shu bois, JSTga aʼzo boʻlish, dunyo 
bozorida oʻz mahsulot va brendlari bilan 
alohida oʻrin egallash, eksport salohiyatini 
yanada oshirishni maqsad qilgan Oʻzbekiston 
uchun “yashil iqtisodiyot”ga oʻtish muhim 
ahamiyat kasb etadi. Ayniqsa, eksportchi oʻzbek 
ishbilarmonlari “I-REC” sertifikatini qoʻlga 
kiritishi juda muhim.

 Prezidentimizning 2023-yil 12-maydagi 
“Yashil energiya” sertifikatlari tizimini joriy 
etish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi qaroriga 
koʻra, I-REC bilan hamkorlikda oʻzbek 
tadbirkorlari uchun mazkur sertifikatni berish 
tizimi yoʻlga qoʻyildi. Oʻtgan 2024-yil davomida 
mahalliy tadbirkorlarimiz tomonidan 64 ming 
dona “yashil energiya” sertifikati savdosi 
amalga oshirildi. Bu sertifikatni tan olgan 
mamlakatlar soni yil sayin ortib borayotgani, 
zamonaviy isteʼmolchilar mahsulotlarning 
ishlab chiqarilishida ekologiyaga zarar 
yetkazilmaganiga alohida eʼtibor qaratayotgani 
mazkur hujjatni jahon bozorining oltin kalitiga 
aylantirdi, desak mubolagʻa boʻlmaydi.

Davra suhbati

Otabek MUSURMONOV, 
Oliy Majlis Qonunchilik palatasining 

Budjet va iqtisodiy masalalar qoʻmitasi 
aʼzosi:

— Maʼlumotlarga koʻra, Xitoy 2024-yilda 
quyosh va shamol energiyasi ishlab chiqaruvchi 
stansiyalarini barpo etishda dunyo rekordini 
oʻrnatdi. Gap shundaki, u yerda dunyoning 
jami mamlakatlarida qurilgan stansiyalardan 
ikki barobar koʻp quyosh va shamol 
elektrostansiyalari barpo etildi. Natijada 
Xitoy oʻtgan yili jahon miqyosida eng koʻp 
elektr energiyasi ishlab chiqargan mamlakatga 
aylandi.

Xitoy singari dunyoning eng kuchli 
mamlakatlari “yashil iqtisodiyot” tizimiga 
zoʻr berib oʻtishga urinayotgani ham bu 
kelajak sohasi ekanini bildiradi. Shu bois, 
yurtimizda joriy yil Atrof-muhitni asrash va 
“yashil iqtisodiyot” yili deb eʼlon qilindi. 
Kuni kecha tasdiqlangan “Oʻzbekiston — 
2030” strategiyasini “Atrof-muhitni asrash va 
“yashil iqtisodiyot” yilida amalga oshirishga 
oid davlat dasturidagi oldimizga qoʻyilgan 
vazifalarni toʻlaqonli bajarsak, biz ham “yashil 
iqtisodiyot” tizimiga oʻtish borasida katta 
qadam tashlagan boʻlamiz. Dasturga binoan,  
joriy yilda elektr energiyasi ishlab chiqarishda 
“yashil” energetika manbalarini 26 foizga va 
jami generatsiya quvvatlari tarkibidagi ulushini 
40 foizga yetkazish maqsad qilingan. 

Bunga davlat-xususiy sherikligi asosida 
“yashil” energiya stansiyalarini, hududlarda 
kichik va mikro gidroelektr stansiyalari 

tarmogʻini kengaytirish, aholi xonadonlariga 
quyosh panellarini oʻrnatishni ragʻbatlantirish 
hisobiga erishiladi. 

Shuningdek, “Tejamkorlik va barqarorlik” 
tamoyili asosida davlat ishtirokidagi yirik 
korxonalarni transformatsiya qilish, yaʼni 
“yashil” energiyaga moslashtirish orqali 
korxonalarda ishlab chiqarish xarajatlarini 
15-20 foiz kamaytirish koʻzda tutilmoqda. 
Mamlakatimizda ekologik toza mahsulot ishlab 
chiqarishga ixtisoslashgan sanoat zonalari 
tashkil etish belgilangan.

Bir soʻz bilan aytganda, dasturda ijtimoiy, 
iqtisodiy soha obyektlarida “yashil” energetika 
manbalaridan faol foydalanish koʻzda 
tutilgan. “Yashil iqtisodiyot” tizimiga oʻtish 
yoʻlidagi harakatlar faqat bu yil emas, keyingi 
yillarda ham faol davom ettiriladi. Xususan, 
2027-yildan 30 foiz, 2030-yildan 55 foiz “yashil 
iqtisodiyot”ga oʻtiladi. Ayni shu maqsadda 
Yevropa tiklanish va taraqqiyot banki, Jahon 
banki va boshqa tashkilotlardan 300 million 
dollar resurs jalb qilingan.

“Yashil” energiya kelajak energetikasining 
ajralmas qismi boʻlib, u nafaqat ekologik 
barqarorlikni taʼminlaydi, balki iqtisodiy 
oʻsishga ham hissa qoʻshadi. Texnologik 
taraqqiyot, hukumat siyosati va ekologik 
ongning oshishi uning keng tarqalishiga 
xizmat qiladi. Shu sababli uni rivojlantirish 
kelajak avlodlar uchun toza va barqaror muhit 
yaratishda muhim ahamiyatga ega.

riVOJlangan 
mamlakatlar

tanlagan yO‘l

“yashil iqtisodiyot”ga oʻtishi shart boʻladi. Bu 
tizimning eng maqbul jihati energiya  xarajatlarini 
minimal darajaga tushirishdir. Shu bois, “yashil 
iqtisodiyot” tizimi davlat, tadbirkorlar va oddiy 
xalq uchun birdek manfaatli.

Shu oʻrinda bir savol tugʻiladi: “yashil 
iqtisodiyot” barchaga birdek foyda keltirar ekan, 
nega dunyo aholisi anʼanaviy iqtisodiyotdan 
yoppasiga va tez unga oʻtib ketmayapti? 

Buning qator sabablari bor. Shulardan biri, 
barcha davlatlarning iqlimi, joylashuvi, tabiiy 
resurslari suv, shamol, quyoshdan olinadigan 
muqobil energiya manbalaridan foydalanish 
imkonini bermaydi. 

Shukrki, serquyosh oʻlkamiz, oltin 
vodiylarimiz, daryolarimiz qayta tiklanuvchi 
energiya manbalarining barcha turini 
qoʻllashimizga yetarli shart-sharoit beradi. 

Shuningdek, quyosh panellari, shamol 
turbinalari va boshqa “yashil” texnologiyalarni 
oʻrnatish katta sarmoyani talab qiladi. 
Keyinchalik minimal xarajatlar orqali bu 
sarmoya oʻrni qoplanishiga qaramay, koʻpchilik 
bir martada katta mablagʻ sarflashni istamaydi. 

Mamlakatimizda muqobil energiyadan 
foydalanadigan aholi vakillari hamda 
tadbirkorlar uchun turli kompensatsiya, 
imtiyozlar berilishi boshlangʻich sarmoyani 
minimal darajaga tushiradi. 

Toʻlaqonli ravishda “yashil iqtisodiyot”ga 
oʻtish uchun birgina davlat tomonidan islohotlar 
qilishning oʻzi yetarli emas. Ishbilarmon 
tadbirkorlarimiz oʻz faoliyatiga ekologik toza 
“yashil” texnologiyalarni joriy etishi, xalqimiz 
vakillari esa turmush tarzida qayta tiklanuvchi, 
muqobil energiya vositalaridan keng foydalanishi 
bugungi kun zarurati. 

Yaʼni barcha hamjihatlikda, bir yoqadan bosh 
chiqarib harakat qilsagina, koʻzlangan maqsadga 
erishish mumkin. Prezidentimiz taʼbiri bilan 
aytganda, “yashil” taraqqiyot Oʻzbekistonda 
umummilliy harakat darajasiga koʻtarilishi kerak.
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Inson qadri uchun

Dolzarb mavzu

Ayni paytda raqamli texnologiyalar oʻta 
shiddat bilan rivojlanmoqda. Birini oʻzlashtirib 
ulgurmasingizdan ikkinchisi, u haqida eshitib-
eshitmasingizdan uchinchisi chiqyapti. 
Shu oʻrinda tabiiy savol tugʻiladi: tinimsiz 
yangilanib borayotgan texnologiyalar oʻzi 
bizga kerakmi, umuman, bu yaxshimi yoki 
yomon holat? Albatta, bularning barchasi, 
avvalo, hayotimizga qulaylik olib kirishi, 
mushkulimizni osonlashtirishga xizmat qilishi 
bilan yaxshi. Demak, yangi texnologiyalar 
nafaqat kerak, balki zamon talabi hamdir. Shu 
bilan birga, buning yomon jihatlari ham koʻzga 
tashlanmoqda.

Jumladan, bugungi kunda firibgarlar sunʼiy 
intellekt orqali yaqiningiz, oila aʼzolaringiz 
ovozini yuborib pul ishlamoqda. Daqiqalar 
ichida telefon orqali rasmlaringizni montaj 
qilib, yomonotliqqa chiqib qolishingiz hech gap 
emas.

Yaqinda bir holatga guvoh boʻldim. Buni 
aytish insoniylikka unchalik toʻgʻri kelmasa 
ham bugun siz bilan oʻzim guvoh boʻlgan 
voqeani oʻrtoqlashishga majburman. Zero, bu 
kimlargadir saboq boʻlsa, ogohlikka chorlasa, 
oldimizga qoʻygan maqsadga erishgan 
boʻlamiz.

Bir oila yaxshi niyatda elga toʻy berib, 
kelin tushiradi. Lekin oradan koʻp oʻtmay, 
qaynotaning telefoniga kelin bilan bogʻliq 
jirkanch video kelib tushadi. Buni kutmagan, 
qattiq gʻazablangan qaynota kelinni ota uyiga 
haydab yuboradi.

Eng asosiysi, bu holat yaxshilik bilan yakun 
topdi. Fuqaroning murojaati asosida oʻtkazilgan 
sud-fonografiya ekspertizasi natijasida ushbu 
video montaj mahsuli ekani aniqlandi va bitta 
oila saqlab qolindi.

Aslida, barcha kashfiyot, yangilik yaxshilik 
yoʻliga xizmat qilish uchun yaratiladi. Yuqorida 
aytib oʻtganimizdek, buni kimdir oʻz nafsi 

Oqmangʻit xoʻjaliklararo kanali oʻtgan 
asrning 60-yillarida ishga tushirilgan. Bu kanal 
jiddiy eʼtibortalab.

Kanal Kattagʻar magistral kanalidan 
suv olib, Nukus tumanidagi “Oqmangʻit”, 
“Kattagʻar” hamda “Darsan” ovul fuqarolar 
yigʻinlari hududlaridagi tomorqalar hamda 
29 ta fermer xoʻjaligining jami 2850 gektar 
ekin maydoniga suv yetkazib beradi. 
Kanalni betonlash natijasida esa yillik 
hisobda 5 million 443 kub metr suv tejalishi 
rejalashtirilgan. Bu kichkina raqam emas.  

Taxtakoʻpir tumanidagi Eski Quvanish 
jarma kanalining 6,3 kilometr oraligʻini 
rekonstruksiya qilish ishlari ham belgilangan 
boʻlib, unga 9 milliard soʻm ajratilgan. Kanalni 

betonlash natijasida tumandagi Daoʻir, Aydin 
jol va Taxtakoʻpir mahallalari tomorqalarini 
sugʻorish samaradorligi oshishi natijasida 
yilliga 5 million 443 kub metr suv tejalishi 
koʻzda tutilgan. 

Nukus shahrining qoq markazidan 
oʻtuvchi Doʻstlik kanalini rekonstruksiya 
qilish, yaʼni belgilangan 4 kilometr qismida 
betonlash nihoyasiga yetkazildi. Ushbu ishlar 
“Kegeylimaxsussuvpudrat” korxonasi tomonidan 
bajarildi. U Qoraqalpogʻiston shimolidagi eng yirik 
kanallardan boʻlib, uzunligi 25,2 kilometrni tashkil 
etadi. Kanal orqali Nukus shahri, Taxtakoʻpir, 
Qoraoʻzak, Kegeyli, Chimboy va qisman Nukus 
tumanlari ekin maydonlariga suv yetkaziladi.

Doʻstlik kanalida betonlash ishlari 
yakunlangach, keyingi kunlarda mazkur 

 kanalga sekundiga 100 kub metrgacha suv 
berilib, hududning shimoliy tumanlarida shoʻr 
yuvish tadbirlari uyushqoqlik bilan davom 
ettirilmoqda.

Kanallarni betonlash orqali suv 
isteʼmolchilariga yoʻqotishsiz yetib keladi, vaqt 
tejaladi. Bundan, avvalo, xalqimiz, fermer va 
klasterlarimiz manfaatdor. 

Joriy yilga belgilangan rejaga muvofiq, 
Qoraqalpogʻistonda kanallarni rekonstruksiya 
qilish, betonlash ishlari jadal davom etmoqda. 

Ayni kunlarda Taxiatosh tumanidagi Eski 
Kenagas kanalini rekonstruksiya qilish ishlari 
qizgʻin olib borilmoqda. Bu ishlar “VORIS 
CHINA” qoʻshma korxonasi quruvchilari 
tomonidan amalga oshirilmoqda. Bugungi 
kungacha obyektning 1,44 kilometr qismida 

tuproq ishlari va 500 metr qismida betonlashtirish 
ishlari bajarildi.  

— Ushbu kanalni betonlashtirish loyi-
hasini ishlab chiqishda qator muhim 
masalalar eʼtiborga olindi, —  deydi Taxiatosh 
tumani “Suv yetkazib berish xizmati” davlat 
muassasasi direktori Odil Nazarov. — 
Loyihada tuproq hajmi nisbatan koʻpaydi, 
lekin kelgusida kanaldagi kam suv bilan 
ham koʻp fermerlar dalasi oʻzi oqar tizimda 
sugʻoriladigan boʻladi.

Shuningdek, Taxiatosh tumani “Suv 
yetkazib berish xizmati” davlat muassasasi 
jamoasi “Naymankoʻl” ovul fuqarolar 
yigʻinidagi Alibek salma arigʻiga quruq beton 
toʻshamalarini yotqizmoqda. Bu ham ichki 
sugʻorish tarmoqlarida suv yoʻqotishlarini 

kamaytirishga qaratilgan  tadbirlarga yangicha 
yondashuvlarning biri boʻlmoqda.

Kegeyli tumanidagi Quvanish jarma irrigatsiya 
tizimi boshqarmasi tasarrufidagi magistral va 
xoʻjaliklararo sugʻorish tarmoqlarini tozalash, 
dambalarni taʼmirlash, gidrotexnik inshootlar, suv 
oʻlchash postlarini jihozlash boʻyicha ham aniq 
 chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. Doʻstlik 
kanali dambasining 1,7 kilometr qismi ham 
taʼmirlanmoqda. 

Nukus tumanida joylashgan Qora-
qalpogʻiston nasos stansiyalari va energetika 
boshqarmasiga qarashli nasos stansiyasida eski 
agregatlar oʻrniga zamonaviy energiyatejamkor 
agregatlar oʻrnatilmoqda. 

— Ushbu nasos stansiyasidagi 110 kilovatt-
soat quvvatda ishlaydigan nasos agregati 

oʻrniga zamonaviy, yaʼni soatiga 22,5 kilovatt 
energiya sarflaydigan 3 dona qurilma agregat 
oʻrnatildi, — deydi  Qoraqalpogʻiston nasos 
stansiyalari va energetika boshqarmasi boshligʻi 
Kenes Sariboyev. — Natijada soatiga oʻrtacha 
87,5 kilovatt elektr energiyasi iqtisod qilinadi. 
Nasos agregatlari oʻrtacha yiliga 2100 soat 
ishlaydigan boʻlsa, jami 183 ming 750 kilovatt 
elektr energiyasi, yaʼni 183 million 750 ming 
soʻm tejalishiga erishiladi.

Qoraqalpogʻistondagi suv taʼminoti ogʻir 
boʻlgan Taxtakoʻpir, Qoraoʻzak va Chimboy 
tumanlarida ham grant mablagʻlari asosida soatiga 
110 kilovatt elektr energiyasi sarflaydigan nasos 
agregati oʻrniga kam quvvatda ishlaydigan 6 dona 
qurilma oʻrnatish rejalashtirilmoqda. Natijada 
esa yiliga oʻrtacha 459 ming 900 kilovatt elektr 
energiyasi tejaladi. 

—  Bugun fermerlarga, birinchi galda, 
eski nasos agregatlarini yangilash orqali 
kam elektr energiyasi bilan oldingi miqdorda 
suvni chiqarishni taklif etyapmiz. Quyosh 
panellari oʻrnatish orqali kattagina mablagʻ 
tejalishiga ham erishiladi. Biz sugʻorish 
mavsumidagi quyoshli kunlar, agregatga 
sarflanadigan elektr energiyasi hisob-kitobini 
qilib, maqbul boʻlgan uskunalarni oʻrnatdik. 
Elektr tarmoqlarining tuman boʻlimlari bilan 
shartnoma qilinib, ishlab chiqarilgan elektr 
energiyasi umumiy tarmoqqa uzatiladi. 
Nasos agregatiga sarflangan energiya bilan 
hisob-kitobi olib boriladi, — deydi Kenes 
Sariboyev.

Suv hayot-mamot masalasi ekan, biz uni 
toʻgʻri sarflashni oʻrganishimiz kerak. Shu bois, 
suv resurslaridan foydalanishda samaradorlikni 
oshirib, sarfni kamaytirishimiz zarur. Bugungi 
kunda koʻpchilik suvning hisobi borligini, uni 
oʻz meʼyorida ishlatish kerakligini tushunib 
yetmoqda. Suvni tejamasak, ertaga uni topa 
olmaymiz. 

Minajatdin QUTLIMURATOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

yoʻlida yomonlik uchun, yana kimdir odamlarga 
nafi tegadigan ishlar uchun ishlatadi. 

Shu voqea asnosida sohada keyingi 
yillarda tub islohotlar amalga oshirilib, yuqori 
malakali kadrlar va zamonaviy jihozlar bilan 
taʼminlanganiga amin boʻldim.

Davr oʻzgarmoqda, texnologiyalar, axborot 
olish va tarqatish koʻpaymoqda. Shu bilan 
birga, jinoyat va huquqbuzarliklar turlari ham. 
Bu esa oʻz oʻrnida sud-ekspertizasi oldiga 
yangi vazifalarni qoʻymoqda. Zamonaviy 
texnologiyalar rivojlangani sari tegishli 
tashkilotlar tomonidan turli firibgarlik, 
taʼmagirlik holatlarining oldini olish uchun 
zarur chora-tadbirlar koʻrilmoqda. 

Konstitutsiyamizda agar shaxsning oʻz 
aybini tan olganligi unga qarshi yagona dalil 
boʻlsa, u aybdor deb topilishi yoki jazoga 
tortilishi mumkin emasligi kafolatlab qoʻyildi. 
Bu esa jinoyatchilikning oldini olish va uni 
fosh etishda sud ekspertizasi tashkilotlarining 
masʼuliyati va rolini yanada oshiradi.

Sohada salohiyatli kadrlarni tayyorlash 
muhim ahamiyat kasb etadi, shu bilan birga, 
oʻrganish, malaka oshirish va innovatsion 
yondashuvlarni oʻz faoliyatiga joriy etish 
bugun barcha sohalar uchun zarur. Vazirlar 
Mahkamasining tegishli qarori bilan 
sud ekspertlari faoliyati reyting tizimida 
baholab borilishi ham bu boradagi ishlarni 
yanada jonlantirishga xizmat qilmoqda. Sud 
ekspertlarining malakasi va huquqiy bilimini 
zamon talablari darajasida oshirish maqsadida 
oʻquv markazi faoliyati yoʻlga qoʻyilgani 
ham sohada kadrlar faoliyat samaradorligini 
yaxshilashda muhim omil boʻlmoqda.

Ahamiyatlisi, bu yerda nafaqat davlat 
sud ekspertizasi muassasalari ekspertlarining 
huquqiy bilimini oshirish, balki yangi 
tashkil etilayotgan nodavlat sud ekspertizasi 
tashkilotlari ekspertlarini ham qayta tayyorlash 
hamda malakasini oshirish nazarda tutilgan.

Shu oʻrinda yuqoridagi kabi holatlarning 
oldini olishda muhim ahamiyat kasb etayotgan 
sud-fonografiya ekspertizasi laboratoriyasi 
faoliyatiga toʻxtalib oʻtsak. 

— Korrupsiya, taʼmagirlik, firibgarlik, 
diniy ekstremizm kabi jinoyat ishlarini fosh 
etishda sud fonografiya ekspertizasi muhim 
ahamiyatga ega, — dey di X.Sulaymonova 

nomidagi Respublika sud ekspertizasi markazi 
direktori Akram Xalilov. — Uning asosiy 
vazifalaridan biri taqdim qilinayotgan suhbatda 
montaj belgilari mavjud yoki mavjud emasligini 
aniqlash, suhbatda ishtirok etgan shaxslarning 
soni, jinsi, suhbat qayerda olib borilgani hamda 
ishtirok etayotgan muayyan shaxsning ovoz 
va nutqi kimga tegishli ekanini aniqlash va 
boshqalardan iborat. 

Sud va tergov idoralarining koʻplab 
murojaatlarini hisobga olib, Markaziy Osiyoda 
birinchi boʻlib 1992-yilda ekspertizaning 
ushbu turini oʻtkazish mazkur markazda 
tashkil etilgan. Ayni vaqtda markaz sud 
fonografiya ekspertizasini oʻzbek va rus 
tillaridagi fonogrammalar boʻyicha ekspertiza 
tadqiqotlari oʻtkazishga ixtisoslashgan 
muassasa hisoblanadi. Zarur hollarda tegishli 
mutaxassislar jalb etilgan holda boshqa 
tillardagi fonogrammalarni ham tadqiqot qilish 
imkoni mavjud.

Hozirgi kunda sud fonografiya ekspertizasi 
laboratoriyasida videoyozuvlar, raqamli tovush 
yozish qurilmalari (masalan, mobil telefon, 
raqamli diktofon, raqamli disk, kompakt disk, 
flesh karta xotirasi, videokuzatuv kamerasi 
va boshqalar)ga yashirin ravishda yozib 

olingan audio-video yozuvlarni tadqiqot qilish 
imkoniyati bor. Ushbu tadqiqotlarni oʻtkazish 
uchun boʻlimda turli zamonaviy asbob-uskuna 
va dasturiy taʼminotlar mavjud.

Laboratoriyaga ishga olingan yosh 
mutaxassislar faqatgina auditiv, vizual, 
lingvistik, instrumental (asbob-uskunali) 
tadqiqotlarni oʻtkazibgina qolmay, 
fonogrammalarda mavjud elektroakustik montaj 
belgilarini aniqlash boʻyicha tadqiqotlarni ham 
amalga oshiradi.

Bugungi kunga qadar laboratoriya xodimlari 
sud fonografiya ekspertizasi uchun dolzarb 
mavzular boʻyicha ilmiy izlanishlar qilib, 
ekspertlar uchun uslubiy qoʻllanmalar ham 
tayyorlayapti. 

Sud fonografiya ekspertizasi audio va 
video fonogramma, ekspertizaga taqdim 
qilingan stenogrammaning tadqiqot 
qilinuvchi fonogramma mazmuniga mos 
kelishi yoki mos kelmasligi, yozuv sifati 
past boʻlgan alohida holatlarda suhbat 
stenogrammasini tuzish, suhbatda nechta 
shaxs ishtirok etgani, ularning shaxsi, suhbat 
qayerda yozib olinganini aniqlaydi, tovush 
yozish moslamalari, ayrim holatlarda magnit 
tasma yozuvlarini tahlil etadi.

Shu bilan birga, tergov va sud tomonidan  
tayinlangan ekspertizalar boʻyicha 
identifikatsion, diagnostik masalalarni hal 
qilib kelmoqda. Jumladan, sud fonografiya 
ekspertizasi suhbat yozib olingan 
fonogrammada elektroakustik montaj belgilari 
mavjudligi yoki mavjud emasligini, taqdim 
qilingan fonogramma asli yoki nusxaligini, 
fonogrammadagi ovoz va nutqning kimga 
tegishli ekanini, tadqiqot qilinishi lozim boʻlgan 
fonogramma aynan qaysi moslamada yozib 
olinganini aniqlaydi. 

— Faoliyatimiz davomida bizga asosan 
firibgarlik, poraxoʻrlik kabi holatlar boʻyicha 
ishlar kelib tushadi, — deydi A.Xalilov. — 
Masalan, bir nomaʼlum shaxs telegram kanallari 
orqali fuqarolarni Yevropa davlatlariga ishga 
joʻnatishni vaʼda beradi. Tabiiyki, unga boshqa 
fuqarolar bogʻlanadi. Oʻzaro suhbat jarayonida 
bir-birlariga audioxabarlar yuboradi. Nomaʼlum 
shaxs esa ulardan chet el raqamiga muayyan 
miqdorda pul oʻtkazishini soʻraydi. Fuqarolar 
aytilgan summani oʻtkazib beradi. Lekin 
taqdim etilgan pasport maʼlumotlari boshqa 
shaxsga tegishli ekani maʼlum boʻladi. Oradan 
muayyan vaqt oʻtgandan keyin fuqarolar 
aldanib qolganini tushunib yetadi. Bu orada 
aldangan fuqarolar huquqni muhofaza qiluvchi 
organlarga murojaat qiladi va oʻsha shaxsning 
pasport maʼlumotlarini taqdim etadi. 

Taqdim qilingan pasport maʼlumotlariga 
asosan, oʻsha shaxs gumonlanuvchi sifatida 
tergovga jalb qilinadi. Sud fonografiya 
ekspertizasi tadqiqotlaridan soʻng telegram 
tarmoqlari orqali yuborilgan ovozli xabardagi 
ovoz va nutq boshqa shaxsga tegish liligi 
aniqlandi. Bu holatda bir fuqaroning aybsiz 
aybdor boʻlib qolish holatining oldi olindi.

Sud-ekspertlik faoliyati qonun ustuvorligini 
taʼminlash, inson huquq va erkinlik larini 
kafolatli himoya qilishda muhim ahamiyat kasb 
etmoqda.

Taʼkidlash joizki, keyingi besh yilda 
sohani yanada rivojlantirish maqsadida 
Prezidentimizning uchta qarori, bitta farmoni 
qabul qilindi. Bu esa sohadagi normativ 
hujjatlarni takomillashtirish, sud ekspertizasi 
kadrlarining kasbiy malakasini oshirish, sohani 
zamonaviy, yuqori aniqlikdagi tahlil vositalari 
bilan jihozlash, sud ekspertizasi jarayoniga 

advokatlar va nodavlat sud ekspertlari 
 ishtirokini taʼminlash borasida muhim ahamiyat 
kasb etmoqda.

Soʻnggi yillarda sud ekspertizasi fao liyatida 
axborot-kommunikatsiya texnologiyalaridan 
keng foydalanish, sohani raqamlashtirish, 
zamonaviy laboratoriyalar tashkil etish borasida 
salmoqli ishlar qilindi. Ana shu maqsadda 
“Sud ekspertizalari hisobi”, “Elektron taʼlim 
platformasi” tizimlari joriy etildi. Aholiga 
va vakolatli organlarga sud-ekspertlik 
faoliyatiga doir maʼlumotlar yetkazish, axborot 
hamkorligining barcha turlarini taʼminlash 
uchun moʻljallangan “E-ekspertiza” yagona 
elektron axborot tizimi joriy etildi. 

Bu, oʻz navbatida, sud ekspertizasi 
sohasiga axborot texnologiyalarini keng 
joriy qilish orqali sud ekspertizalarini 
oʻtkazishga sarflanadigan vaqt qisqarishi, 
ekspertiza tayinlovchi organlar bilan 
ekspertlar oʻrtasidagi oʻzaro yozishmalar 

SUD FONOGRAFIYA EKSPERTIZASI
uning kO‘magida fuqarOlarning aybsiz aybdOr 

bO‘lib qOlmasligi ta’minlanmOqda  

Prezidentimiz Shavkat 
Mirziyoyevning shu yil 4-5-fevral 
kunlari Malayziyaga rasmiy 
tashrifi doirasida ikki davlat 
oʻrtasida qator yoʻnalishlar 
boʻyicha muhim kelishuvlarga 
erishilib, tegishli hujjatlar 
imzolandi. Xususan, davlatlarimiz 
oʻrtasida sud-ekspertlik faoliyati 
sohasida hamkorlik toʻgʻrisida 
bitim imzolangani oʻzaro tajriba 
almashish, mamlakatimiz sud-
ekspertlik faoliyatini zamon 
talablari asosida yoʻlga qoʻyish, 
soha rivojini yangi bosqichga olib 
chiqishga xizmat qiladi.

Lutfulla SUVONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

elektronlashishiga, sud ekspertizasi 
tashkilotlari oʻrtasida yagona uslubiyot 
shakllanishi va bir xil ish yuritilishiga zamin 
yaratdi. Bundan tashqari, statistik hisobot va 
maʼlumotlar tezkor shakllantirilmoqda.

Mazkur elektron tizim ishga tushishi 
bilan sudlar, huquqni muhofaza qiluvchi 
organlar va sud ekspertizasi tashkilotlarining 
oʻzaro hujjat aylanishida hamda uning 
xavfsizligini taʼminlashda ijobiy natijalarga 
erishildi. Shuningdek, sud ekspertlarining ish 
jarayoni yengillashdi, ortiqcha vaqt va qogʻoz 
isrofgarchiligining oldi olindi. Ekspertiza 
natijalari haqida tezkor xabar berish, pul 
toʻlovlari uchun elektron shartnomalar olish va 
boshqa bir qancha qulayliklar yaratildi.

Qayerda yaxshi sharoit yaratilsa, oʻsha 
yerda ish sifati va natijadorlik ortadi. Sudlar 
va huquqni muhofaza qiluvchi organlarning 
malakali ekspertiza tadqiqotlariga boʻlgan 
ehtiyoji hamda jismoniy va yuridik shaxslarning 
manfaatlarini inobatga olgan holda sud-
kompyuter-texnik, sud-avtomobil yoʻllari, 
sud-elektrotexnika, sud-psixologik, gaz va 
elektr texnika obyektlarining portlash texnik 
ekspertizasi, radiotexnika ekspertizasi kabi 
yangi ekspertiza turlari joriy etildi. Natijada 
markazda amalga oshirilayotgan sud ekspertlik 
turlari 44 tadan 60 taga, mutaxassislik 
yoʻnalishlari 101 taga yetdi.

Markaz laboratoriyalari tegishli xal-
qaro standartlar boʻyicha akkreditatsiyadan 
oʻtkazilib, muvofiqlik sertifikatiga ega boʻldi. 
Bu tadqiqotlarni xalqaro standartlar darajasida 
oʻtkazish hamda laboratoriya tomonidan 
berilgan xulosalarning xal qaro miqyosda tan 
olinishiga, fuqarolarning huquq va erkinliklari 
xalqaro sudlarda ham ishonchli himoya 
qilinishiga olib keladi.

Shuningdek, sohada ilk marotaba “Sud-
ekspertiza” standartlashtirish boʻyicha texnik 
qoʻmitasi tashkil etilib, markaz “Sud ekspertiza” 
standartlashtirish boʻ yicha davlatlararo 
kengashi hamda “Forensic science” xalqaro 
texnik qoʻmitasiga aʼzolikka qabul qilindi. Bu 
jihat sohaga xalqaro standartlarni joriy qilish 
imkoniyatini yanada oshiradi. 

Bir soʻz bilan aytganda, bugun mazkur soha 
zamonga hamnafas rivojlanmoqda. Uni yanada 
takomillashtirish, soʻnggi texnologiyalar bilan 
taʼminlash, toʻplangan materiallar va tahlillarni 
solishtirish odil sudlovni amalga oshirishga 
ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Zero, bu soha haqiqatni 
roʻyobga chiqarish uchun har qanday masalada 
dalillarni chuqur tekshiradigan, inkor qilib 
boʻlmaydigan faktlar ochilishiga yordam 
beradigan tizimdir.

suvni tejaymiz, hosilga baraka kiradi, foydamiz ko‘payadi

Suvni tejash bugungi kunning eng dolzarb masalasiga aylangan. 
Soʻnggi paytlarda suv resurslaridan samarali foydalanish va 

yoʻqotishlarni kamaytirish boʻyicha choralar koʻlami tobora 
kengayib borayotgani ana shu dolzarblik ortidagi saʼy-

harakatlardir. Buni biz Qoraqalpogʻistondagi ishlar 
misolida ham koʻrishimiz mumkin. Oqmangʻit 

kanalining Nukus tumanidagi 9,5 kilometr 
qismini betonlash uchun 9,5 milliard soʻm 

ajratilgan boʻlib, ushbu jarayonga 
tayyorgarlik koʻrilmoqda. 

Bugun mazkur soha zamonga hamnafas 
rivojlanmoqda. Uni yanada takomillashtirish, 

soʻnggi texnologiyalar bilan taʼminlash, toʻplangan 

materiallar va tahlillarni solishtirish odil sudlovni 

amalga oshirishga ijobiy taʼsir koʻrsatadi. Zero, bu 

soha haqiqatni roʻyobga chiqarish uchun har qanday 

masalada dalillarni chuqur tekshiradigan, inkor 

qilib boʻlmaydigan faktlar ochilishiga yordam 

beradigan tizimdir.
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Tashabbus

Birgina “Yashil makon” umummilliy loyihasi doirasida 
2024-yilning bahorgi koʻchat ekish mavsumida 10 million 707 
ming tup, kuzgi mavsumda esa 6 million 591 ming tup daraxt va 
buta koʻchati ekilgan. Ular maxsus elektron platformaga kiritilib, 
sugʻorish hamda parvarishlash uchun har bir hudud ga masʼullar 
biriktirildi. Joriy bahorgi mavsumda ham yana 10 million tupdan 
ziyod mevali va manzarali daraxt koʻchati ekish rejalashtirilgan. 
Bu bilan viloyatdagi yashil hududlar koʻlami ikki karra oshishi 
prognoz qilinmoqda.

— Tumanimizda koʻchat zaxirasini hozirlash maqsadida 
barcha tashkilot, korxona, ijtimoiy soha obyektlari vakillari yakdil 
faoliyat yuritmoqda. Chunki obodlik koʻpchilikning ishi, — deydi 
Bandixon tumani ekologiya, atrof-muhitni muhofaza qilish va 
iqlim oʻzgarishi boʻlimi boshligʻi Umid Narmanov. — Joylarda 
gilos, olxoʻri, uzum koʻchatlari ekilmoqda. “Yashil bogʻ” va 
“Mening bogʻim” loyihalari doirasidagi ishlarning ham koʻlami 
keng. Masalan, tumandagi Bandixon mahallasida 1 gektar joy 
tanlab olinib, “Yashil makon parklari” barpo etilyapti.

Bandixon tumanida oʻtgan yilgi mavsumda 900 ming tupga 
yaqin koʻchat ekilgan va 2024-yilning oʻzida 35 gektar mevali 
bogʻ yaratilgan. Bundan tashqari, ijtimoiy soha obyektlari, 
markaziy hamda mahallalar hududidagi koʻchalar boʻylab 
15 gektar maydonda “yashil belbogʻ” tashkil etilgan. Bu yil 
ham boʻsh turgan yerga mevali va manzarali daraxt koʻchatlari 
ekish va bu orqali kelgusida tumanni yashillikka burkash 
niyati barchaning qalbiga birdek sing gan. Ahamiyatlisi, loyiha 
doirasida barpo etilayotgan bogʻdagi qator oralariga piyoz, 
sarimsoqpiyoz kabi toʻqsonbosti ekinlar, shuningdek, kartoshka 
ekilib, hududdagi ehtiyojmand, ishsiz fuqarolarga boʻlib 
berilmoqda. Bu orqali ularning ham bandligi taʼminlanmoqda.

— Tumandagi 6 gektar maydonda koʻchat zaxirasi maydoni 
va “Yashil bogʻ” barpo etilyapti. U yerda joriy mavsumning 
oʻzida hozircha 50 ming koʻchat qalamchasi qadab boʻlindi. 
Bu ishlar tizimli va keng koʻlam bilan davom ettirilyapti. 
Bir vaqtlar qumli va choʻl boʻlgan Bandixon yaqin yillarda 
yashillikka burkangan manzilga aylanadi, — deydi Bandixon 
tumani obodonlashtirish boshqarmasi boshligʻi oʻrinbosari 
Gʻanisher Norboyev.

Koʻchat ekish tadbirlari Surxondaryo viloyati markazidan 
tortib, vohaning olis qishloqlari, korxona va tashkilotlar, taʼlim 
muassasalari, hatto xonadonlarni ham qamrab oldi. Darvoqe, 
joriy mavsumda ham ehtiyojmand xonadonlar eʼtibordan chetda 
emas. Xususan, “mahalla yettiligi” tomonidan oʻrganilgan va 
roʻyxatga olingan birgina Bandixondagi 2300 ta ana shunday 
oilaning tomorqadan samarali foydalanishiga koʻmaklashish 
maqsadida 24 ming tup turli mevali daraxt koʻchati bepul 
yetkazilib, ularni ekish hamda parvarishlash boʻyicha tavsiyalar 
berildi.

— Birgina bizning mahallaning oʻzida 67 ta xonadon tanlab 
olinib, hovlilarga 3 turdagi daraxtlar ekilmoqda. Shu bilan 
birga, xonadon egalariga agrotexnik tadbirlar boʻyicha zarur 
maslahatlar berib borilyapti. Bu ham uzoqni oʻylab qilinayotgan 
tashabbuslarning uzviy bir qismi, — deydi Bandixon tumanidagi 
“Paxtakor” MFY raisi Temur Qodirov.

Bandixon bilan Qiziriq tumanlari hamda ularni M-39 
xalqaro magistral bilan bogʻlovchi yoʻlning har ikki tomonida 

hech kimda shubha qoldirmayapti. Shu bilan birga, 
joriy yilda ekilgan daraxtlar parvarishiga ham 
imkon yaratildi. 

— Ancha yildan beri bogʻdorchilik bilan 
shugʻullanib kelaman, — deydi maktab ishchisi 
Juma ota Baratov. — Boshqa hududlarni 
bilmadimu biz taraflarda bitta niholni amal oldirish 
ancha mushkul. Boisi, namgarchilik juda kam. 
Tuprogʻimiz qumli. Shuning uchun ogʻir mehnat 

talab qiladi. Albatta, atrof 
 yashillikka burkansa, 
barchamiz uchun yaxshi. 
Bunga biz ham oʻz hissamizni 
qoʻldan kelgancha qoʻshishga 
harakat  qilyapmiz.  Oʻtgan yili 
ekkan daraxtlarimizning bexato koʻklab 
ketishiga erishdik. Hozir taʼlim maskanimiz 
atrofini koʻrgan kishining koʻzi quvnaydi. 

Bugungi saʼy-harakatlar qisqa fursatda 
samara koʻrsata boshlaydi. Maktab direktori 
rejasiga koʻra, yaqin ikki-uch yilda daromad 
uch yuz-toʻrt yuz million soʻmdan oshib qoladi. 
Qoʻshimcha ishlab topilgan mablagʻlar esa, eng 
avvalo, iqtidorli oʻquvchilarni ragʻbatlantirishga 
yoʻnaltiriladi. Shu bilan birga, kam taʼminlangan 

YOMG‘IR SUVIDAN 
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yig‘ilgan mablag‘ qanday sarflanadi?

HAYOT NAFASI UFURIB TURSIN
Surxondaryoda bahor nafasi qishning soʻnggi oyidayoq seziladi. Shu bois, mamlakatimizning 
janubdagi vohasida yerni ekin ekishga tayyorlash, koʻchat ekish, daraxtlarga ishlov berish, atrofni 
koʻkalamzorlashtirish va obodonlashtirish yumushlari boshqa hududlardagiga nisbatan barvaqt 
boshlanadi.
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va aloqa sifatini yuqori darajaga koʻtarish, 
raqamli va taʼlim texnologiyalari hamda IT 
sohasi oʻrtasida mus tahkam integratsiyani 
taʼminlash, bu borada pedagog kadrlarning 
kasbiy mahoratini uzluksiz rivojlantirish uchun 
qoʻshimcha shart-sharoit yaratish, IT sohasi va 
raqamli texnologiyalarning ahamiyati va foydali 
jihatlari hamda ulardan foydalanish tartiblarini 
mujassamlashtirgan mavzularga oid maʼruza yoki 
seminarlar, oʻqituvchilar malakasini oshirishga 
qaratilgan kurslarni muntazam tashkil etish shular 
jumlasidan. Shundagina taʼlim tizimiga raqamli 
texnologiyalarni joriy etish va foydalanish hamda 
amaliyotda qoʻllash orqali yoshlarga bugunning 
talablari darajasida bilim berishimiz mumkin.

Sohada raqamli texnologiyalardan foydalanish, 
birinchidan, oʻqitishning samaradorligini 
taʼminlash, ikkinchidan, dars jarayonlariga oid 
turli illyustratsiya, videoroliklar, koʻrgazmali 
qurollar, tarqatma materiallar tayyorlash, 
uchinchidan, oʻqituvchi-pedagoglarning mul-
timedia mahsulotlari, kompyuter texnikasi, 
internet vositalaridan foydalanish va ularni dars 
jarayonida qoʻllash malakasini oshirishga xizmat 
qiladi. 

Avvalo, oʻqituvchilarning raqamli tex no-
logiyalardan foydalanish malakasini shakl-
lantirishga qaratilgan uzluksiz metodik xizmat 
tizimini yaratish zarur. Qolaversa, raqamli 
texnologiyalardan oqilona va maqsadli foydalanish 
hamda taʼlim jarayoni ishtirokchilarining raqamli 
texnologiyalar asosida tashkil etilayotgan darslarga 
moslashuvchanligini shakllantirish kabi zarur 
tavsiyalarga amal qilish kerak. Zero, bugun taʼlim-
tarbiya sohasidagi islohotlarning bosh maqsadi 
— yosh avlodni yangi Oʻzbekiston kelajagi uchun 
munosib insonlar qilib tayyorlashga qaratilgan. Bu 
yoʻlda barcha resurslar va harakatlar birlashtirilishi 
zarur.

ENG QISQA YO‘LI
 AQSHdan  keyingi oʻrinni egallab turibdi. Yuqori 
texnologiyali mahsulotlar, elektromobillar, 
turizm, moliya bozori kabi sohalarda yetakchilik 
qilmoqda. Mamlakat oʻz aholisini boqish bilan 
birga jahondagi keng koʻlamli oziq-ovqat va 
kiyim-kechak eksportchisi hamdir. Shu qatorda 
taʼlimning barcha boʻgʻini, xususan, oliy taʼlim 
ham jadal rivojlanib bormoqda. Buni soʻnggi 
yillarda Xitoydagi oliy taʼlim muas sasalarida 
xorijiy talabalar soni tobora ortib borishida ham 
kuzatish mumkin.

Hindiston ham keyingi yillarda tezkor 
yuksalayotgan davlatlardan. Ayniqsa, tibbiyot, 
farmatsevtika, axborot texnologiyalari sohalari 
mamlakatda juda rivojlangan. Hozir dunyoning 
eng yirik texnologiya gigantlarini hindistonlik 
mutaxassislarning ishtirokisiz tasavvur qilish 
mushkul. Chunonchi, AQSHning Silikon 
vodiysidagi startap loyihalarning 25 foizini kelib 
chiqishi hindistonlik boʻlganlar boshqaradi. 
Ushbu davlatdagi dasturlash vizalarining 70 foizi 
hindistonliklarga nasib etadi. Twitter tarmogʻini 
bir yil boshqargan Parag Agrival, Google bosh 

direktori Sundar Pichai, Microsoft kompaniyasi 
rahbari Satya Nadella ham hindistonlik. Albatta, 
hindlarning bu kabi yutuqlari zamirida soʻnggi 30 
yillikdagi taʼlim islohotlari turibdi. Hindistonda 
aniq fanlarga ixtisoslashgan yoʻnalishlarga 
alohida urgʻu berilarkan, mamlakat jahonda 
STEM yoʻnalishi boʻyicha mutaxassislarning 
31 foizini yetishtirish orqali javob berdi. STEM 
fanlarini yaxshi oʻqitish millionlab bolani 
raqamli olamga tayyorlash va yangi rivojlangan 
dunyoni anglashga turtki boʻldi. Bu davlat 
STEM fanlari ahamiyatini chuqur tushunib 
yetgan va kelajak kadrlarini tayyorlash uchun 
uni milliy taʼlim siyosati darajasiga koʻtargan. 
Shu taʼlim siyosati natijasi oʻlaroq hozir 
minglab hind bitiruvchilari AQSHdagi eng katta 
kompaniyalarga joylashmoqda.

Bugungi globallashuv davrida kundalik 
hayotimizni axborot-kommunikatsiya texnolo-
giyalari, kompyuterlar va internetsiz 
tasavvur qilish mushkul boʻlib qoldi. Shuning 
uchun ham raqamli texnologiyalar asta-sekin 
kundalik hayotimizga singib borayotir. Aynan 

YUKSALISHNING
Shu qatorda taraqqiy etgan qudratli 

davlatlar ortidan yuzlab mamlakat yuksalish 
sari odimlamoqda. Ular milliy iqtisodiyotini 
yanada rivojlantirish barobarida taraqqiyotning 
dunyo tan olgan yoʻlidan borayotir. Bunda, 
avvalo, davlatlarning qulay geografik joylashuvi, 
kapitallashuvi, investitsiya oqimi, yoshlar soni 
va ilm-fanga ajratilayotgan sarmoya hamda 
zamonaviy taʼlim muhim omildir. Iqtisodiyoti faqat 
bir turdagi mahsulotlarga asoslangan davlatlar 
oʻzining bu boradagi kelajagini qayta koʻrib 
chiqishga majbur boʻlmoqda. Masalan, Saudiya 
Arabistonining asosiy yalpi ichki mahsuloti 
neft va neft mahsulotlari hisobiga toʻgʻri kelsa-
da, oxirgi yillarda neft zaxirasi tobora kamayib 
borayotganini inobatga olgan holda, ushbu davlat 
zamonaviy innovatsion loyihalar, jumladan, smart 
shaharlar qurish va turizmni rivojlantirish haqida 
bosh qotirmoqda.

Umuman olganda, bugungi tezkor rivoj-
langan va rivojlanayotgan davlatlar iqtisodiyotida 
smart loyihalar koʻpligi, davlat va jamiyat 
boshqaruviga axborot texnologiyalari imkoniya-
ti keng joriy etilishi odatiy hol. Bu jarayon oʻsha 
davlatlar iqtisodiyotida sarf-xarajatni kamaytirib, 
daromadni yanada oshirishga xizmat qiladi. 
Maʼmuriy boshqaruv tizimida inson omilini 
kamaytirib, korrupsion jarayonlarning oldi 
olinadi. Natijada davlatning barqaror rivojlanishi 
taʼminlanadi. Rivojlangan davlatlarning tarixiy 
taraqqiyoti zamirida oʻsha davlatning dastavval 
taʼlimga, ilm-fanga eʼtibori va ragʻbati yotadi. 
AQSH, Yaponiya, Germaniya, Fransiya, Ang liya 
hamda Janubiy Koreya kabi davlatlarning ilm-fani 
va taʼlimi tizimini ham yuqori darajada taraqqiy 
etganini eʼtirof etish zarur.

Yaqin 20-30 yilda iqtisodiy taraqqiyotda 
katta yutuqlarni qoʻlga kiritgan Xitoy, Hindiston, 
Singapur, Indoneziya, Malayziya singari 
davlatlarning tezkor rivojlanishi markazida ham 
oʻz vaqtida taʼlimga berilgan eʼtibor turadi. Ushbu 
mamlakatlarda zamonaviy ilm-fan va ishlab 
chiqarish integratsiyasi yuqori darajada yoʻlga 
qoʻyilgan. Barcha sohaga ilgʻor innovatsiyalar 
joriy etilmoqda. Ishlab chiqarish va xizmat 
koʻrsatish sohasida oliy taʼlim bitiruvchilarining 
hissasi yetakchi oʻrinda. Misol uchun, Xitoy hozir 
iqtisodiyoti va yalpi ichki mahsuloti boʻyicha 

XXI asrning dastlabki choragi 
hademay yakuniga yetadi. hayot 

shiddat bilan oʻtib bormoqda. hamma 
axborot makoniga shoʻngʻigandek 

goʻyo. Bugun turli gʻoyalar, qarama-
qarshi fikrlar, xilma-xil maishiy 

mavzularga burkangan hayot 
ogʻushida yashayapmiz. Ilgari bir 

xabarning yoyilishi uchun haftalab, 
oylab vaqt ketgan. hozir jahonning 

qaysidir chekkasida sodir boʻlgan 
voqea haqidagi axborot qoʻlimizdagi 

zamonaviy qurilma — uyali aloqa 
vositalarida bir zumda paydo 

boʻlmoqda. Dunyo manzarasi ham 
avvalgidek emas. Ayni vaqtda xalqaro 

munosabatlar ham tez oʻzgaruvchan 
va moslashuvchan. Kuchlar nisbati 

turli vaziyatlarga qarab tez-tez 
oʻzgarib turibdi. gegemonlikka daʼvo 

qiluvchi davlatlar soni kun sayin oshib 
bormoqda.

Nuqtayi nazar

ana shu muhim jihatni hisobga olgan holda, 
mamlakatimizda 10 dan ziyod texnika va  raqamli 
texnologiyalar yoʻnalishida mutaxassislar 
tayyorlaydigan oliy oʻquv yurtlari faoliyati yoʻlga 
qoʻyilgan.

Taʼlim sohasida raqamli texnologiya lardan 
foydalanish pedagoglar va talabalar uchun 
qulay. Ular oʻzi istagan vaqtda bilim olish 
imkoniga ega. Bundan tashqari, taʼlimda raqamli 
texnologiyalardan foydalanish orqali biz bir 
qancha imkoniyatga ega boʻlamiz:

birinchidan, pedagog kadrlar etishmaydigan 
hududlarda ham oʻquvchilarning onlayn yoki 
masofaviy shaklda oʻqitilishi mumkin;

ikkinchidan, professor-oʻqituvchilar va 
talabalar internet tarmogʻidan oʻzi istagan fanga 
oid maʼlumotlarni olish, izlash, tarqatish va undan 
foydalanish imkoniga ega boʻladi;

uchinchidan, tizimda raqamli texnologiyalardan 
foydalanish asosida taʼlim samaradorligini 
oshirish, vaqt va mablagʻ sarfini kamaytirish; 

toʻrtinchidan, taʼlim jarayoniga raqamli 
texnologiyalarni qoʻllash orqali oʻquvchilarning 
shunchaki fanlarni oʻzlashtirishi emas, balki 
bilimlarni qay darajada oʻzlashtirayotgani va 
muammoli vaziyatlarga tayyorligi hamda tanqidiy 
tafakkuri shakllangani, shuningdek, oʻz ustida 
mustaqil ishlay olish qobiliyatini rivojlantirish 
kabi imkoniyatlarga ega boʻlamiz.

Prezidentimiz 2020-yili Oliy Majlisga 
Murojaatnomasida “Taraqqiyotga erishish 
uchun raqamli bilimlar va zamonaviy axborot 
texnologiyalarini egallashimiz zarur va shart. 
Bu bizga yuksalishning eng qisqa yoʻlidan 
borish imkoniyatini beradi”, degan edi. Mazkur 
xitob mamlakatimizda raqamli iqtisodiyotni 
rivojlantirishda tub burilish yasash bilan birga 
raqamli texnologiyalarni ijtimoiy hayotning 
barcha sohasiga, jumladan, taʼlim tizimiga ham 
joriy etishni nazarda tutadi.

Taʼlim tizimining barcha yoʻnalishiga 
raqamli texnologiyalarni joriy etishga qaratilgan 
faoliyatni yanada takomillashtirish uchun bir 
qancha vazifani muvaffaqiyatli hal etish zarur. 
Mamlakatimizda internet tezligini yanada oshirish 

Boshlanishi 1-betda

— Barchasini kimdir qilib berar, deya qarab 
oʻtiradigan vaqt emas, — deydi maktab direktori 
Sherzod Mengliyev. — Bugun intilgan kishi har bir 
sohada oldinlamoqda. Eng muhimi, boqimandalik 
kayfiyatidan xalos boʻlib, intilsangiz kam 
boʻlmaysiz. Anchadan beri taʼlim muassasamiz 
hovlisidan qoʻshimcha daromad olish manbaini 
qidirib yurardim. Koʻchatchilikni yoʻlga qoʻyishni 
reja qildik. Buning uchun, birinchi navbatda, 
mevali daraxt nihollari yetishtiradigan bogʻ qildik. 
Hozir ekilgan urugʻ nish urishni boshladi. Bundan 
tashqari, “Yashil makon” doirasida bir qancha 
manzarali va mevali daraxt koʻchatlari ham ekib 
chiqdik. Endi ularning orasiga kavrak urugʻini 
sepyapmiz. Tumanimizda kavrak yetishtirish 

tajribasiga ega malakali kishilar koʻp. Yana 
bir tomoni, iqlimimizga mos. Sohaning aksar 
yetakchilari koʻrsatmalariga asosan, aynan kavrak 
koʻchatini yetishtirishni maqsad qildik. Koʻpgina 
hududlarimizda kavrak plantatsiyalari barpo 
etilmoqda. Shu bois, uning koʻchatiga talab yuqori. 
Hozir chamalashimiz boʻyicha yerga sochilgan 
urugʻdan 200 ming dona nihol koʻkarib chiqadi. 
Ikki yilda tayyor boʻladigan niholning donasini 
oʻrtacha 2 ming soʻmdan sotishimiz mumkin. Ayni 
paytda maktab hovlisining oltmish sotixdan ziyod 
yeriga kavrak ekildi. 

Boshida koʻpchilik ishonmagandi. Bugun esa 
direktorning tashabbusi maktab jamoasi tomonidan 
ham qoʻllab-quvvatlanmoqda. Mazkur loyiha 
ertangi kunda qoʻshimcha daromad olib kelishi 

oilalar farzandlarini oʻquv qurollari bilan 
taʼminlash, ayrim ehtiyojmand  bitiruvchi 
yoshlarning oliy taʼlimdagi oʻqish lari uchun 
kontrakt pullarini toʻlab berishga sarflanadi. 

— Oʻquvchilarimiz orasida bilimga chanqoq, 
zukkolari juda koʻp, — deydi Sh.Meng liyev. 
— Viloyat hamda respublika tanlovlarida, fan 
olimpiadalarida doimo ishtirok etib, faxrli oʻrinlarni 
qoʻlga kiritib kelishadi. Ishlab topilgan daromadning 
bir qismini oʻquvchilarning boshqa shaharlarda 
boʻladigan tanlovlarda ishtiroki uchun yoʻl 
xarajatlariga ham ishlatish belgilangan. Shuningdek, 
faol oʻqituvchilarni doim qoʻllab borish, maktab 
stipendiyasini tashkil etish rejamizda bor. Kelgusida 
imkon yarata olsak, boshlangʻich sinf oʻquvchilarimiz 
uchun maktabda bepul tushlikni joriy etish 
maqsadimiz bor. Loyihamizni bosqichma-bosqich 
amalga oshirib borsak, oʻzimiz uchun imkoniyatlar 
eshigi ochilib boraveradi. 

Eʼtibor qaratgan boʻlsangiz, ushbu taʼlim 
maskani rahbari tashabbusidan oʻrnak olarlik 
jihatlar anchagina. Bizni qiziqtirgani esa bu yerda 
suv tejamkorligini qulay usulda yoʻlga qoʻ yib 
olganida boʻldi. Yuqorida taʼkidlaganimizdek, 
hududda oqar suv muammo. Ammo dorivor 
oʻsimlikni, qolaversa, daraxtlarni sugʻorish uchun 

obihayotning oʻrni katta. Buning soddagina 
usuli esa jamoa ishini osonlashtirgani 

aniq. Yaʼni maktabning orqa tomonida 
100 tonnali hovuz mavjud. Uni 

maxsus mashinalarda suv tashib 
toʻldirish katta xarajatga tushishi 
aniq. Beminnat yomgʻir suvi esa 
bu uchun eng maqbul yoʻl. Hozir 
maktab tarnovlaridan tushayotgan 
yomgʻir-qor suvlari toʻgʻridan 

toʻgʻri hovuzga yoʻnaltirilgan. Suv 
omborchasi toʻldirilgach, vaqti kelib, 

yomgʻirlatib sugʻorish uskunalari orqali 
ekinzor toʻliq sugʻorila boshlanadi.     

Sirasini aytganda, 97-maktab jamoasi 
tashabbusi boshqa umumtaʼlim muassasalarida 
ham joriy etiladigan boʻlsa, birinchi navbatda, 
bugun kattagina mablagʻ sarflanib sotib olinib, 
ekilayotgan nihollar ertaga hech bir muam mosiz 
boʻy koʻrsatishi aniq. Bundan tashqari, qoʻshimcha 
daromad topish ham mumkin.

Akbar RAhMONOV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri

UshbU maqolani qoraqalpoq tilida ham 
o‘qish UchUn qr-kodni skaner qiling!
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“yashil belbogʻ” barpo etilmoqda. Zero, “Yashil makon” 
umummilliy loyihasi doirasidagi ishlar natijadorligi va 
kelgusidagi ustuvor vazifalar muhokamasi yuzasidan 2024-yil 
21-oktabrida oʻtkazilgan videoselektor yigʻilishida davlatimiz 
rahbari xalqaro avtomagistral boʻylab koʻchat ekish, yashil 
qoplama tashkil etish lozimligini taʼkidlagan edi. Unga koʻra, 
M-39 xalqaro avtomobil yoʻlining Termiz, Angor, Muzrabot 
hamda Sherobod tumanlari hududidan oʻtuvchi 70 kilometrdan 
ortiq qismida “yashil belbogʻ” yaratildi. Bu yerga 290 mingdan 
ortiq koʻchat ekildi. Hududda suv havzalari bunyod etilib, 
yomgʻirlatib sugʻorish tizimi oʻrnatildi.

— Biz “Yashil makon” degan xayrli tashabbus orqali kelajak 
uchun kislorod manbalarini barpo etyapmiz. Zero, oʻzbek xalqi 
“bolam” deb yashaydi. Xalqqa toʻgʻri tushuntirilsa, hamma koʻchat 
ekish uchun chiqadi. Shu kunlarda minglab odam yaxshi niyatda 
nihol qadamoqda. Bugun buning ahamiyati sezilar-sezilmas, yaqin 
kelajakda esa farzandlarimiz bu xizmatdan minnatdor boʻladi, mana 
koʻrasiz, — deydi Angor tumanidagi “Chinobod” MFY raisi Gulorom 
Mamatova. — Koʻchat ekish, bog  ̒barpo etish tobora xalqimizning 
madaniyatiga aylanib bormoqda. Bugun Surxondaryodagi, 
Bandixondagi qay bir mahallaga kirmang, qay bir koʻchaga 
qaramang, yerga havas bilan daraxt ekilayotganini koʻrishingiz 
mumkin. Ushbu jarayon ilmiy yondashuv asosida tashkil etilmoqda. 
Hududning tabiiy iqlim sharoitiga mos koʻchatlar tanlab olinib, yerga 
moslashishi, yaxshi ildiz otishi va koʻp yil davomida salqinlik manbai 
boʻlib qolishi inobatga olinmoqda.

Mutaxassislar fikricha, bir gektar maydondagi daraxt lar bir 
kecha-kunduzda 220-275 kilogrammgacha karbonat angidrid 
gazini yutib, 180-215 kilogramm kislorod ajratar ekan. Bu 
miqdor esa kun davomida oʻrtacha 500 kishini kislorod bilan 
taʼminlashga yetadi. Boshqacha aytganda, toʻrtta daraxt bir 
kishining kislorodga bir kunlik ehtiyojini qondiradi. Ushbu 
maʼlumotlarni bejiz keltirmadik. Chunki yurtimiz boʻylab 
amalga oshirilayotgan “Yashil makon” umummilliy loyihasi 
doirasida milliarddan ortiq daraxt koʻchati ekish maqsad 
qilingan. Bu — hududlarda yangi mevali bogʻlar, xiyobonlar, 
oʻrmonlar paydo boʻladi, degani. Shaharu qishloqlarimiz 
bugungidan koʻrkamlashadi, nafas olib turgan havomiz toza 
boʻladi. Vatanimiz chin maʼnoda yashil makonga aylanadi.

Sarvar TOʻRAYEV,
“Yangi Oʻzbekiston” muxbiri
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Nodir MAhMUDOV,
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Taʼkidlanishicha, Shahrisabzda Oqsaroy, 
Xivada Ichan qalʼa, Buxoroda Labi hovuz, 
Toshkentda “Yangi Oʻzbekiston” maydonlari 
boʻlsa-da, ularda konsert, koʻrgazma, 
forumlar oʻtkazish boʻyicha reja qilinmagan. 
Agar oʻzimizdagi mavjud turistik 
markazlarda xalqaro darajadagi sanʼatkorlar 
konsertlari tashkil qilinsa, mehmonxona, 
restoran, kafe, savdo va xizmat koʻrsatish 
obyektlari sayyohlar bilan gavjumlashadi. 
Shu munosabat bilan mutasaddilarga kamida 
1 million sayyohni olib keladigan konsert, 
biznes-forum va koʻrgazmalar oʻtkazish 
dasturini ishlab chiqish topshirildi. 

Faraz qiling, agar shu topshiriq toʻliq 
uddalansa, raqamlar karrasiga oshib ketishi 
hech gap emas. Negaki mamlakatimizning 
boy tarixi, madaniy merosi, hududlar 
infratuzilmasi har bir viloyat, shahar, 
tumanlarda katta va yirik anjumanlar oʻtkazish 
imkonini beradi. Ayniqsa, shu paytga qadar 
Samarqand, Toshkent, Fargʻona viloyatlari, 
Qoraqalpogʻistonning qator tuman va 
shaharlari mezbonlik qilib kelayotgan ochiq 
osmon ostidagi fes tivallar, konsertlar, biznes-
forumlar koʻlami va nufuzini oshirishga 
barcha sharoitlar bor. 

* * *
Oʻtgan asrning 80-90-yillari italyan 

estradasining yuksalish choʻqqisi, yulduzli 
davri sifatida tarixga kirgan. San-Remo 
shahrida har yili mamlakat estrada yulduzlari 
ishtirokida shu nom bilan xalqaro musiqiy 
festival oʻtkazilardi. Unda asosan, mahalliy 
xonanda va bastakorlar ishtirok etar, xorijlik 
qoʻshiqchilar orasida esa yurak yutib sahnaga 
chiqaman degani sanoqli boʻlardi. Ammo 
dunyoning deyarli barcha davlatidan musiqa 
ixlosmandlari Italiyaga yetib kelar, misli 
koʻrilmagan qimmat narxda chipta sotib olib, 
festivalni bevosita konsert zalida tomosha 
qilardi. Sahnadagi chiqishlar jarayoni va 
gʻoliblarni taqdirlash marosimi televideniye 
orqali berilar, millionlab tomoshabinlar ekran 
qarshisiga mixlanardi.

Ayni oʻspirinlik paytimiz biz besh-
oʻn sinfdosh goh biznikida, goh boshqa 
doʻstimnikida yigʻilib, San-Remo festivaliga 
muxlislik qilardik. Axir magnitofon tasmalari, 
gramplastinkalarda biz qoʻshiqlarini 
uzzukun tinglaydigan xonandalar sahnada 
jonli kuylashar, kuylaganda ham dunyo 
musiqa shinavandalariga zavq ulashib ijro 
qilishardi-da. Bolalik va balogʻat yoshi 
tafakkuri ila doʻstlarim bilan qachondir 
oʻsha dunyoni mahliyo qilayotgan konsertga 
borish, teleekran orqali emas, bevosita oldi 
qatorlarda oʻtirib tomosha qilish orzusi 
bilan shirin suhbatlar qurardik. Qachondir 
ulgʻayib, yetarli mablagʻ toʻplab, Italiyaga 
boramiz deb bir-birimizga soʻz berardik.

Keyinchalik katta sinfga oʻtganimizda 
hamma oʻz qiziqishi, oʻz iqtidoriga koʻra turli 
yoʻnalishlarga ogʻib ketdi. Kamina adabiyot, 
badiiy ijodga mehr qoʻydim. Gazeta, jurnal, 
kitoblarga oshno boʻldim. Ayniqsa, hajviya, 
satira va yumor yoʻnalishidagi bitiklarni sevib 
mutolaa qilardim. Oʻsha kezlar “Gabrovo 
latifalari” oʻquvchilar orasida ommalashgan 
edi. Nashrlarda shu ruknda hajviy asarlar 
eʼlon qilinar, Gabrovo latifa va hangomalari 
kitob holida chop etilardi. Qiziqsam, 
Bolgariyaning “Jahon yumor poytaxti” deb 
nom olgan Gabrovo shahrida har yili satira va 
yumor festivali ham oʻtkazilib, unda ushbu 
yoʻnalishda ijod qiladigan qalamkashlar 
qatnashar, kulgi anjumani haftalab davom 
etar va turli mamlakatlardan nafaqat 
ijodkorlarni, balki badiiy ijodning minglab 
oddiy muxlislarini ham jamlar ekan. Oʻzimni 

bir-ikki hajviy mashqlar muallifi deb his 
qilib, keyinchalik, albatta, Gabrovo kulgi 
anjumanida qatnashaman, dunyoda yagona 
satira va yumor muzeyini koʻraman, degan 
maqsadni koʻnglimning bir chekkasiga tugib 
qoʻydim.

Bu endi bolalik, oʻsmirlik xotiralari. 
Vaqt oʻtib, maqsadlar, qiziqishlar, sharoitlar 
oʻzgarib, San-Remo va Gabrovoga borish 
niyati chekindi. Xoʻsh, unda yuqoridagi 
ikki holatni nega esladim? Asosiysi, musiqa 
yoki hajviyot anjumanlari emas. Gap ana 
shu va shu kabi tadbirlar dunyoning turli 
burchaklaridan minglab mehmonlarni jalb 
qilishida.

Maqolani tayyorlash asnosida internet 
tarmogʻida bir maʼlumotga duch keldim: 
1950-yildan buyon muntazam oʻtkazib 
kelinayotgan San-Remo musiqa 
festivali Italiya gʻaznasiga 
millionlab daromad keltirar 
ekan. Oʻtgan 2024-yilda 
mamlakat ushbu tadbir 
ortidan 60 million, 
reklamalar hisobiga esa 42 
million yevro ishlab olgan. 
Festival kunlari shaharga 
keladigan sayyohlar soni 3 
barobar ortgan.

Bolgariya  boʻyicha 
sayyohlar eng koʻp tash-
rif buyuradigan hudud 
ham Gabrovo ekan. Ming-
minglab odam ata yin festival 
oʻtadigan inshootlar, muzey, 
turli hajviy personajlarga qoʻ-
yilgan haykallarni koʻrgani keladi. 
Bu daromad degani, madaniyat va 
maʼnaviyat ortidan kelayotgan moddiy, 
iqtisodiy barqarorlik deganidir.

* * *
Videoselektor yigʻilishida Prezidentimiz 

jon kuydirib koʻtargan masalaning 

mohiyatida maʼnaviyatni iqtisodiyotga, 
iqtisodiyotni maʼnaviyatga xizmat 
qildirish maqsadi mujassam. Darhaqiqat,  
boshqa davlatlar, iqtisodiyotlar turli shakl 
va yondashuvlar orqali uddalab kelayotgan 
ushbu vazifani shuncha imkoniyat va sharoit, 
boy madaniy meros, tabiiy qulayliklarga ega 
mamlakatimizda ham uddalashning vaqti 
keldi.

Darvoqe, imkoniyat va sharoitlar haqida. 
Imkoniyat ham, sharoit ham bor, tan olaylik, 
davlatimiz rahbari saʼy-harakati bilan ular 
soni hamda salmogʻi tobora ortib boryapti. 
Masalan, Turizm qoʻmitasi maʼlumotlariga 
koʻra, sohada kechayotgan islohotlar tufayli 
Jahon turizm tashkiloti Oʻzbekistonni 
turizm xizmatlaridan tushgan tushumlar 
(eksport) boʻyicha dunyo boʻylab “ikkinchi 
eng yaxshi yoʻnalish” sifatida koʻrsatdi. 
Jahon iqtisodiy forumi tomonidan eʼlon 

boʻyicha dunyoning eng faol mamlakati” 
deb topildi. 

London shahrida boʻlib oʻtgan 
marosimda yurtimiz nufuzli 

“Wanderlust Reader Travel 
Awards 2024” mukofotining 

“Eng yaxshi rivojlanayotgan 
yoʻnalish”  nominatsiya-
sida gʻolib boʻldi. 
“Wanderlust” jurnali Bu- 
yuk Britaniyaning 1-ra-
qamli sayohat jurnali 
hisoblanadi.

Yana videoselektorga 
qaytsak. Yigʻilish kun 
tartibi hududlarda xiz-
mat koʻrsatish sohalarini 

rivojlantirish mavzusida 
ekan, u oʻzida qanday 

masalalarni jam ladi? Uch 
yil oldin bu borada katta 

dastur qilingan edi va u bugun 
natijasini beryapti. Servis sohasida 

qoʻshimcha 1,5 million aholi doimiy 
daromadga ega boʻldi. Xizmatlar 

miqdori 2018-yildagi 19 milliard dollardan 
65 milliard dollarga oshdi. Ayniqsa, axborot 
texnologiyalari, moliyaviy xizmatlar, turizm, 
aviatsiya, taʼlim va tibbiyot sohalarida “katta 
sakrash” boʻldi.

Xizmat yoʻnalishida eng yirik soha — 
turizm. Soʻnggi yillarda 90 dan ortiq davlat 
bilan aloqalar yaxshilangani natijasida xorijlik 
sayyohlar soni qariyb 4 karra oshdi. Oʻtgan 
yili turizm xizmatlari eksporti 3,5 milliard 
dollar boʻldi. Lekin mamlakatimizning 
salohiyati bundan ancha yuqori. Masalan, 
Malayziya va indoneziyalik musulmonlar 
umraga borishdan oldin allomalarimiz 
qabrini ziyorat qilishni xohlaydi. Yigʻilish 
davomida ular uchun “Umra plyus” 
xizmati yoʻlga qoʻyilishi vazifasi va ushbu 
topshiriqqa masʼullar belgilandi.

Ijtimoiy sohalarda ham imkoniyatlar 
koʻpligi koʻrsatib oʻtildi. Masalan, oʻtgan 
yili “Tibbiy xizmatlar mehmondoʻstligi” 
dasturi yoʻlga qoʻyilgan edi. Bu xorijiy 
fuqarolarni davolash va eksportni oshirish 
uchun qulaylik. Soʻnggi sakkiz yilda 125 ta 
yangi oliy taʼlim tashkiloti ochilgan. Lekin 
bu sohadagi eksport imkoniyatlarga mutlaqo 
mos emas. Yoki boʻsh turgan ayrim madaniyat 

va sanʼat markazlarini ham xususiy sektorga 
berish mumkin.

Bu yil xizmatlar hajmini 15 foiz oshirib, 82 
milliard dollarga, eksportini esa 8,5 milliard 
dollarga yetkazish, sohada 2,5 million odamni 
daromadli qilish moʻljallangan. Yigʻilishda 
 imkoniyatlar bundan ham koʻpligi taʼkidlandi, 
ularni hayotga tatbiq etishda hudud va 
sohalarda yaxlitlik yetishmayotgani kabi 
muammolar tahlil qilinib, ularning yechimlari 
koʻrsatib oʻtildi. Shuningdek, soʻnggi yetti 
yilda aholi daromadi va toʻlov qobiliyati ikki 
karra oʻsgani natijasida xizmatlarga talab 
ortayotgani qayd etildi. 

* * *
Sayyohlik deganda faqat tashqaridan 

kelib-ketuvchilar emas, oʻz fuqarolarimizning 
ham mamlakat boʻylab harakatlanishi 
tushuniladi. Yaʼni ichki turizmni rivoj-
lantirish orqali xorijiy sayyohlarni koʻproq 
jalb qilish mumkin. Shu maqsadda yurtimizda 
“Oʻzbekiston boʻylab sayohat qil” dasturi 
ishga tushirilgan. Uning doirasida respublika 
boʻylab korxona va tashkilotlarda faoliyat 
yuritayotgan xodimlar hamda mahallalardagi 
aholining sayohatlari yoʻlga qoʻyilgan. 

Bundan tashqari, Prezidentimizning 2022-
yil 30-apreldagi “Ichki turizm xizmatlarini 
diversifikatsiya qilishga oid qoʻshimcha 
chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi qarori ijrosi 
doirasida oʻquvchi, talaba va yoshlarni 
yurtimizning diqqatga sazovor joylari, 
qadimiy yodgorliklar, muqaddas qadamjolar 
bilan tanishtirish maqsadida “Vatanimning 
tarixini oʻrganaman” va “Moziyga sayohat” 
loyihalarini amalga oshirishga amaliy qadam 
tashlandi. 

Sayyohlar oqimi koʻpayishi yaratilgan 
sharoitga bogʻliq. Bugun dunyo tabiati 
muvozanatidagi beqarorlik eko va 
etnoturizmga alohida eʼtibor qaratishni taqozo 
etmoqda. Shu munosabat bilan yurtimizda 
etnoturizmni rivojlantirish va ulardan 
turizm tashrif obyekti sifatida foydalanish 
maqsadida Samarqand viloyatida 9 ta, 
Toshkent viloyatida 3 ta, Buxoro va Fargʻona 
viloyatlarida esa 1 tadan mazkur turizm 
turiga ixtisoslashgan korxonalar roʻyxati 
shakllantirildi. Bu obyektlarda sayyohlarni 
qabul qilish uchun sharoitlar yaratilib, turistik 
tashkilotlar bilan hamkorlikda sayyohlik 
dasturlariga kiritildi.

2024-yilda turizm sohasida jami 2,8 
milliard dollarlik 591 loyiha amalga oshirilib, 
19 ming 428 ta yangi ish oʻrni yaratildi. 
Turistik salohiyati yuqori boʻlgan 20 ta 
tuman va shahar boʻyicha qiymati 50 million 
dollarlik investitsiya jalb qilish yuzasidan 
loyiha paketlari hamda yangi loyihalarning 
manzilli roʻyxati shakllantirildi.

Mart, aprel va may oylarida barcha 
hududlarda “Ichki turizm yarmarkalari” 
oʻtkazildi. Tadbirga ichki turizm 
yoʻnalishidagi 1700 ga yaqin tadbirkorlik 
subyekti, 18 mingdan ortiq ishtirokchi 
tashrif buyurdi. Yarmarka doirasida ichki 
sayohatlarni tashkil etish bilan bogʻliq 1300 
dan ortiq shartnoma va bitim imzolandi.

Ichki turizm qamrovi kengayib borgani 
sari sayyohlarga xizmat koʻrsatuvchi 
tashkilotlarga talab ham ortib borishi tabiiy. 
Ana shu omilni hisobga olib, sayyohlarga 
xizmat qiluvchi 1866 ta yangi turis tik 
tashkilot faoliyati yoʻlga qoʻyildi va ularning 
soni 3686 taga yetkazildi.

* * *
Yuqorida mavjud maydonlar, inshootlar, 

turistik markazlarda xalqaro darajadagi 
sanʼatkorlarning konsertlari, koʻrgazma, 
forumlar oʻtkazish, shunda mehmonxona, 
restoran, kafe, savdo va xizmat koʻrsatish 
obyektlari sayyohlar bilan yanada gavjum 
boʻlishi masalasi ham videoselektor yigʻilishida 
alohida tilga olinganiga eʼtibor qaratgan 
edik. Shu oʻrinda bir muhim yangilik haqida 
toʻxtalmoqchimiz. Endi sayyohlar uchun 
oʻzlari tashrif buyurgan hududda turli teatr 
tomoshalarida ishtirok etish, musiqali  shoular 
uyushtirish, havo sharida ekskursiya qilish, 
borgan obyektlari tarixi haqida qisqa metrajli 
filmlar tomosha qilish hamda boshqa yangi 
xizmat turlaridan foydalanish imkoni yaratiladi. 

Shuningdek, sayyohlarga xizmat koʻrsatish 
sifatini oshirish maqsadida qoʻshimcha 
400 nafar yangi gid-tarjimon oʻqitilib, 
oʻrnatilgan tartibda faoliyati yoʻlga qoʻ yilishi 
koʻzda tutilgan. Buxoro, Qoraqalpogʻiston, 
Qashqadaryo va Namangan viloyatlarida 4 
ta turizm klasteri, Fargʻona viloyatida 1 ta 
turizm rekreatsion zonasi, Boʻstonliq hamda 
Shahrisabzda 2 ta dor yoʻli foydalanishga 
topshiriladi.

* * *
Bugun Oʻzbekistonda xalqaro “Sharq 

taronalari”, Baxshichilik sanʼati, “Lazgi”, 
Jahon hunarmandlik, maqom, askiya sanʼati, 
“Dunyo sado”lari milliy estrada  sanʼati, 
“Boysun bahori” folklor fes tivallari, “Ipak 
va ziravorlar”, “Atlas” bayramlari singari 
nufuzli anjumanlar, madaniyat kunlari, 
tasviriy va amaliy sanʼat koʻrgazmalari 
hamda boshqa muhim tadbirlarni oʻtkazish 
tizimli yoʻlga qoʻ yilgan. Soʻnggi yillarda 
bunday anjumanlar koʻpaydi. Ayniqsa, 
Samarqandda oʻtayotgan anʼanaviy “Sharq 
taronalari”, Xiva mezbonligidagi “Lazgi” 
festivallari va qator anjumanlar dunyo sanʼat 
shaydolarini birdek oʻziga jalb qilib kelyapti. 
Bu qaysidir maʼnoda Oʻzbekistonning jahon 
ahlini tinchlik-totuvlikka, qardoshlik va 
ahillikka chaqiradigan ezgu daʼvat boʻlib 
ham jaranglamoqda. 

Maqola davomida oʻsmirligimiz Italiya va 
Bolgariya safari orzusi bilan oʻtganini yarim 
armon, yarim havas bilan misol qilgandik. 
Ishonch bilan aytish mumkinki, zaminimiz 
bugun mezbonlik qilayotgan madaniyat 
va sanʼat anjumanlari mohiyat- eʼtiboriga 
koʻra, San-Remo va Gabrovo festivallaridan 
ortiq boʻlsa ortiqki, aslo kam emas. Yana 
ishonamizki, dunyoning qaysidir davlatlarida 
ushbu madaniyat va sanʼat bayramlariga 
kelish, ishtirok etish, bevosita tomoshabin 
boʻlishni orzu, maqsad qilayotgan oʻsmirlar, 
havasmandlar kun sayin koʻpayib boryapti.

Boshlanishi 1-betda

qilingan “Sayohat va turizmni rivojlantirish 
indeksi” tadqiqotiga koʻra, Oʻzbekiston 
2024-yilda “Turizmni rivojlantirish 

yoxud mamlakatimizda turizmning 
yangi davri boshlanmoqda
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